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210. Auktion: Last Minute
29.11.2021
412 Lose

6001
Taschenuhr: seltene, feine Gold/Emaille-Lepine, J.F.Bautte & Cie, No.
5091, Genf ca.1820

Ca. Ø34mm, ca. 21,8g, 18K Goldgehäuse, rückseitig emailliert, prächtige,
mehrfarbige florale Motive, "Sommerblumen", Emaille teilweise berieben,
feine, Werksqualität, flaches Werk mit Zylinderhemmung,
Schlüsselaufzug, Staubdeckel signiert, J.F.Bautte & Cie, No. 50916,
Emaillezifferblatt (haarrissig), gebläute Stahlzeiger, Glas fehlt, Werk läuft
an, ist aber reinigungsbedürftig.Die Fa. Bautte & Cie in Genf war einer der
führenden Hersteller feinster Emaille- und Formuhren für den
chinesischen und osmanischen Markt.

1.000 € - 2.000 €

6002
Taschenuhr/Chatelaine: außergewöhnliche Chatelaine mit
türkisfarbenen Perlen, ca.1800-1850

Ca.13,5cm lang, versilbert, kompletter, originaler Besatz mit
türkisfarbenen Perlen, hochwertiger Schraubkarabiner, sehr guter
Zustand.

300 € - 500 €

6003
Armbanduhr: attraktive Herrenuhr aus der Zeit des Art déco, Gruen
Curvex Ref.501-324, 30er/40er-Jahre

Ca. 20 × 46mm, Stahl/Goldmantel, hochattraktives gewölbtes Gehäuse,
seitlich Ziergravur, Handaufzug Kaliber 500, Werksnummer 2-175735,
versilbertes Zifferblatt mit goldenen Breguet-Ziffern, signiert, altes
Lederarmband mit Dornschließe, gangbar, Service empfohlen (Aufzug
knackt), selten.

300 € - 500 €

6004
Armbanduhr: seltene Version einer vintage Mido Ocean Star "
COMMANDER MODEL Ref. 9519", mit Originalbox, 70er-Jahre
Ca.38 × 40mm, Edelstahl, verschraubter Boden, Automatikwerk,
Zentralsekunde, Anzeige von Wochentag und Datum, sehr seltene
Zifferblattvariante mit Verlauf von Anthrazit in Dunkelblau, gebürstet,
Leuchtzeiger, originales Edelstahlarmband mit Faltschließe, guter,
gebrauchter Zustand mit Originalbox, Glas mit Kratzspuren, gangbar,
Service empfohlen, Einlieferung vom Erstbesitzer.

500 € - 1.000 €



6005
Taschenuhr: schwere, attraktive amerikanische Präzisions-
Taschenuhr mit verschraubtem Spezialgehäuse Silber/Rotgold,
Hamilton Grade 924, ca.1912

Ca. Ø56mm, ca. 162g, sehr hochwertiges verschraubtes Gehäuse,
rückseitig ein gravierter Hirsch mit Rotgold-Einlage, Werk nach vorn
herausklappbar, feines Kaliber mit verschraubten Goldchatons, sehr
seltener Feinregulierung und extrem langem Rückerzeiger, No.188572,
einwandfrei erhaltenes signiertes Emaillezifferblatt, gebläute Stahlzeiger,
gangbar, sehr guter Zustand.

200 € - 400 €

6006
Taschenuhr: imposante, seltene amerikanische Savonnette mit Coin-
Silver-Case, Columbus Watch Co. No.110607, ca. 1889

Ca. Ø58mm, ca. 174g, Coin Silver Fahys No.1!, mit Goldscharnieren,
Spitzenqualität, amerikanisches Präzisionsankerwerk mit verschraubten
Chatons, Feinregulierung und extrem langem Rückerzeiger, signiert,
originales, sehr gut erhaltenes Emaillezifferblatt, ebenfalls signiert,
gebläute Stahlzeiger, gangbar und in sehr gutem Zustand, Sammleruhr.

200 € - 500 €

6007
Taschenuhr: seltene französische Spindeluhr mit Emaille-Gemälde
mit Darstellung von Napoleon, ca.1805

Ca. Ø55mm, ca. 111g, Silbergehäuse, No.22567, französisches Spindelwerk
No.9066, seltenes Zifferblatt mit Emaille-Malerei, bez. Napoleon 1er,
vergoldete Zeiger, gangbar, Ausplatzer an der Aufzugsöffnung, Gehäuse
mit diversen Druckstellen im Randbereich.

350 € - 500 €

6008
Taschenuhr: frühe englische Spindeluhr mit Emaille-Malerei, Wilders
London für den holländischen Markt, ca. 1794

Ca. Ø45mm, ca. 77g, Silber, Übergehäuse fehlt, Gehäuse und Werk
nummerngleich 1723, Londoner Hallmarks von 1794, signiertes
Spindelwerk, seltenes, signiertes Emaillezifferblatt mit Emaille-Malerei,
vergoldete Zeiger, Zifferblatt beschädigt, Werk läuft an, braucht aber
Reinigung.

300 € - 500 €



6009
Taschenuhr: große französische Spindeluhr mit Emaille-Malerei,
ca.1800

Ca. Ø56mm, ca. 110g, glattes Silbergehäuse, vergoldetes Spindelwerk,
Emaillezifferblatt mit Darstellung eines Tanzpaares, Breguet-Stahlzeiger,
gangbar, Gehäuserand mit Mängeln, Haarrisse im Zifferblatt sowie kleine
Ausbesserung an der Aufzugsöffnung.

300 € - 500 €

6010
Taschenuhr: komplizierte astronomische Taschenuhr mit
Vollkalender und Mondphase, Roskopf ca. 1900

Ca. Ø52mm, ca. 78g, Silbergehäuse, Staubdeckel signiert, No.21325,
Roskopf Ankerwerk, versilbertes Zifferblatt, gebläute Stahlzeiger, Werk
läuft an, braucht aber Reinigung, Kalender überholungsbedürftig.

300 € - 450 €

6011
Tischuhr: 2 hochwertige Reiseuhren, um 1900, dabei ein seltenes
emailliertes Exemplar

1. hochwertige Reiseuhr mit Wecker, ca. 12cm hoch, Messing, ovale Form,
Bodenglocke, Vollplatinenwerk mit Ankerhemmung, Emaillezifferblatt,
Stahlzeiger, Zifferblatt mit Krakelee im oberen Bereich, gangbar. 2.
seltene Miniatur Reiseuhr, ca. 9,5cm hoch, emailliertes Gehäuse,
attraktive Cloisonné-Arbeit, Vollplatinenwerk mit Ankerhemmung,
ausgesprochen schönes Emaillezifferblatt mit türkisen Ziffern und Blüten-
Girlanden, Werk läuft an, ist aber reinigungsbedürftig.

450 € - 1.250 €

6012
Taschenuhr: kleine Sammlung von Spindeluhren, ca. 1770 -1820,
Fundgrube

11 Spindeluhren mit Silbergehäusen, kleinste Uhr ca. Ø30mm, größte Uhr
ca. Ø67mm, Werke teilweise intakt, teilweise überholungsbedürftig, dabei
ein sehr schönes signiertes Exemplar Eardley Norton London, in sehr
gutem Zustand, mit seltener Spindeluhrenkette und Schlüssel, eine
Miniatur-Spindeluhr mit seltenem, skelettierten Werk, eine frühe
englische Spindeluhr Beefield London (Übergehäuse fehlt), eine seltene
schwedische Spindeluhr, Ohman Stockholm No.560, sowie eine
außergewöhnliche alpenländische Spindeluhr mit prächtig graviertem
Gehäuse und silbernen Verzierungen auf der Platine.

1.500 € - 3.000 €



6013
Taschenuhr: sehr frühe, technisch interessante Beobachtungsuhr
mit großer anhaltbarer Sekunde, Hallmarks 1821

Ca. Ø55,5mm, ca. 148g, englisches Doppelgehäuse mit
übereinstimmenden Hallmarks von 1821, prächtiges Spindelwerk mit
anhaltbarer Sekunde, Emaillezifferblatt, außergewöhnlich große
Sekunden-Anzeige für Beobachtungszwecke, Werk überholungsbedürftig.

300 € - 500 €

6014
Taschenuhr: seltene, übergroße Taschenuhr mit 8-Tage-Werk,
vermutlich Omega, ca. 1890

Ca. Ø76mm, ca. 370g, Nickelgehäuse No.1639485, hochfeines vergoldetes
Präzisionsankerwerk mit 8-Tage-Federhaus, kunstvoll gravierter Unruh-
Kloben, vermutlich Kaliber Omega, sehr gut erhaltenes Emaillezifferblatt,
gebläute Stahlzeiger, gangbar, kleine Druckstellen am Gehäuserand,
Chips am Glasrand, selten.

200 € - 500 €

6015
Taschenuhr: schwere, große englische Taschenuhr mit
Ankerhemmung, Leeds Kirkgate, Hallmarks 1880

Ca. Ø57mm, ca. 163g, guillochiertes Silbergehäuse, englisches Ankerwerk,
gut erhaltenes Emaillezifferblatt und rotgoldene Zeiger, guter
Gesamtzustand, gangbar, Reinigung empfohlen.

100 € - 180 €



6016
Taschenuhr: Konvolut von 4 schweren amerikanischen
Taschenuhren, ca. 1880-1900

1. hochwertige Silbersavonnette mit Prunkgehäuse, ca. Ø56mm, ca. 157g,
prächtig graviertes Silbergehäuse mit Goldscharnieren, Spitzenqualität
"Dueber Coin", Marke Waltham, sehr feines Präzisionsankerwerk mit
Feinregulierung und verschraubten Goldchatons, vernickelte Ausführung,
Zierschliff, signiertes Emaillezifferblatt (feiner Haarriss im Randbereich),
gebläute Stahlzeiger, insgesamt sehr guter Zustand, hochfeine
amerikanische Sammleruhr, gangbar. 2. schwere Taschenuhr mit
verschraubtem Gehäuse, New York Standard Watch, ca. Ø59mm, ca.
150g, Nickel, signiertes Ankerwerk, signiertes Emaillezifferblatt, gebläute
Stahlzeiger, gangbar, reinigungsbedürftig. 3. schwere Taschenuhr von
Elgin, verschraubtes Silbergehäuse, Sterlingsilber, vergoldetes Ankerwerk
mit verschraubten Chatons, signiertes Emaillezifferblatt, Stahlzeiger,
gangbar, reinigungsbedürftig. 4. New York Standard Watch, ca. Ø59mm,
ca. 146g, verschraubtes Nickelgehäuse, signiertes Ankerwerk, signiertes
Emaillezifferblatt, gebläute Stahlzeiger, gangbar.

400 € - 800 €

6017
Taschenuhr: 2 seltene Taschenuhren mit 24h-Zifferblatt, ca.1900

1. ca. Ø50mm, ca. 74g, Silbergehäuse mit wunderbarer Patina,
möglicherweise ungetragen, Marke Phenix, Gehäuse, Werk und Zifferblatt
signiert, seltenes, einwandfrei erhaltenes 24h-Zifferblatt, rotgoldene
Zeiger, fantastischer Originalzustand, gangbar. 2. ca. Ø50mm, ca. 95g,
Silbergehäuse, Schweizer Ankerchronometerwerk, 24h-Zifferblatt,
minimale Krakelee, Gehäuse mit Druckstellen, gangbar.

300 € - 500 €

6018
Anhänger: sehr schöner antiker Sterlingsilber-Anhänger mit Opal
und reichem Brillantbesatz

Ca. 69,5 x 20mm, ca. 13,2g, 925er Sterlingsilber, zentral besetzt mit einem
Opal, umgeben von zahlreichen Brillanten, insgesamt ca. 2,88ct, die
Dreiecköse wurde eventuell nachträglich angebracht, dekorativer antiker
Anhänger mit schönen Millegriffes-Verzierungen, rückseitig signiert
"HELLMUTH" und "H".

300 € - 1.000 €

6019
Tischuhr: englische Miniatur-Reiseuhr mit Wecker, Matthew Norman
London, 20 Jh.

Ca. 10cm hoch, ovales Messinggehäuse mit Bodenglocke, signiertes
Vollplatinenwerk, Ankerhemmung, signiertes Emaillezifferblatt, gebläute
Breguet-Zeiger, gangbar, Reinigung empfohlen, inklusive
Originalschlüssel.

200 € - 500 €



6020
Ring: schöner Halbmemoire-Goldschmiedering mit hochwertigem
Brillantbesatz, ca. 1ct

Ca. Ø19mm, RG60, ca. 8,2g, 14K Gelbgold, ca. 6mm breit, 10 Brillanten in
einer Kanalfassung, zusammen ca. 1ct, Reinheit I, Farbe Wesselton.

450 € - 650 €

6021
Ring: ausgefallener vintage Designer-Goldschmiedering mit einer
Perle und feinem Brillantbesatz

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 6g, 14K Weißgold, Ringkopf ca. 15mm breit,
zentral eine schöne Zuchtperle von ca. Ø9mm, seitlich 2 sehr schöne
Brillanten von ca. 0,25ct sowie ca.0,3ct, zudem ein Saphir von ca. 0,32ct,
ausgesprochen schöne und dekorative vintage Handarbeit.

400 € - 600 €

6022
Brosche/Nadel: moderne Saphir/Brillant-Goldschmiedebrosche sehr
feiner Qualität, ca. 1,05ct Brillanten

Ca. 32 x 20mm, ca. 4g, 14K Weißgold, rückseitig Sicherheits-
Broschierung, schauseitig besetzt mit 15 feinen Brillanten von zusammen
ca. 1,05ct, größter Stein ca. 0,11ct, zudem 6 Saphire im Navette-Schliff,
hochwertige Goldschmiedearbeit.

300 € - 500 €

6023
Anhänger: antiker, sehr filigran gefertigter Anhänger mit Brillanten
und Diamantrosen

Ca. 36 x 13mm, ca. 2,5g, 14K Weißgold, besetzt mit einem Brillant,
Diamantrosen und 8-Kant-Diamanten, filigrane alte Handarbeit.

250 € - 450 €

6024
Ring: weißgoldener vintage Brillant-Goldschmiedering. ca. 1,4ct

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 5,7g, 18K Weißgold, solide und geschmackvoll
gearbeiteter vintage-Damenring, besetzt mit 19 Brillanten von insgesamt
ca. 1,4ct, oberer Qualitätsbereich, die beiden zentralen Steine haben
jeweils ca. 0,25ct, vintage Goldschmiedearbeit.

500 € - 1.000 €



6025
Anhänger: hochwertiger, antiker Medaillon-Anhänger, 19.
Jahrhundert

Ca. 58 x 29mm (mit Öse), ca. 8,3g, 14K Gold, rückseitig Broschierung,
Medaillon von hochwertiger Qualität, schauseitig besetzt mit einem
kleinen Altschliff-Diamant, verziert mit feinen Gravuren, aufwändige
Handarbeit, rückseitig abnehmbarer Deckel, innen für Fotos/Andenken,
rundum Kugelbelötung, antike Goldschmiedearbeit, selten.

300 € - 500 €

6026
Ring: ehemals teurer, massiver vintage Bandring mit Smaragd-
sowie Brillantbesatz, 14K Gold

Ca. Ø16,5mm, RG53, ca. 9g, 14K Gelbgold, klassischer Bandring, im
Verlauf gefertigt, mittig besetzt mit einem Smaragd von ca. 6 x 4mm,
daneben 2 kleine Brillanten von zusammen ca. 0,16ct, Brillantgewicht
graviert.

500 € - 700 €

6027
Ring: alter Overcross-Goldschmiedering mit Altschliff-Diamanten

Ca. Ø15,5mm, RG49, ca. 3g, 14K Gelbgold, schauseitig ca. 7mm breit,
besetzt mit 2 Brillanten im Altschliff, jeweils ca. 0,2ct, dekorative
Goldschmiedearbeit.

250 € - 450 €

6028
Brosche/Nadel: weißgoldene vintage Smaragd/Brillant-
Goldschmiedebrosche, ca.0,52ct Brillanten

Ca. 49mm breit, ca. 3,3g, 18K Weißgold, rückseitig Broschierung,
schauseitig 9 Brillanten von zusammen ca. 0,52ct, größter Stein ca. 0,10ct,
zudem 8 runde und facettierte Smaragde, vintage Goldschmiedearbeit.

500 € - 750 €

6029
Brosche/Nadel: vintage Stabnadel mit Brillanten und Saphiren, ca.
1,26ct

Ca. 57mm lang, ca. 5,5g, 14K Weißgold, besetzt mit 8 Brillanten von
jeweils ca.0,07ct, zusammen ca. 0,56ct, zudem 7 Saphire von jeweils ca.
0,1ct, hochwertige Goldschmiedearbeit.

500 € - 750 €



6030
Kette/Collier: weißgoldener sehr feiner Halsreif mit Tahiti-Zuchtperle,
18K Weißgold

Ca. 42cm lang, ca. 2,7g, sehr feiner Reif mit einer großen Tahiti-
Zuchtperle von ca. Ø10mm, feiner Lüster, kaum Wachstumsmerkmale,
hochwertige Bajonettschließe, moderne Goldschmiedearbeit.

200 € - 400 €

6031
Taschenuhr: Taschenuhr mit Musikwerk "Grand Tenor", Marke
Boegli/Reuge Schweiz

Ca. Ø60mm, ca. 199g, vergoldet, Handaufzug, extra Aufzug für
Musikwerk, mit Weckerfunktion, die Spieluhr spielt "Aida" von Verdi,
Nr.25/100, limitiert auf 100 Exemplare, gangbar, möglicherweise
unbenutzt, inklusive ungestempelter Garantie-Karte und hochwertiger
Holzbox.

500 € - 1.000 €

6032
Armband/Ohrschmuck: dekoratives Schmuckset aus Armband und
Ohrsteckern, 14K Gold

Ca. 21cm lang, ca. 12mm, ca. 14,9g, 14K Gelbgold, Armband mit Karabiner
und grünen Farbsteinen in Linsenform geschliffen, lt. Etikett
Chrysoprase; dazu passend 1 Paar Ohrstecker ca. Ø12mm, ca. 2,3g, 14K
Gold, besetzt mit Cabochons, vermutlich Chrysoprase.

50 € - 150 €

6033
Kette/Collier/Ohrschmuck: feines Schmuckset aus Collier, Ring und
Ohrhängern mit Mondsteinen, 14K Gelbgold

Insgesamt ca. 9,5g, 14K Gelbgold, bestehend aus insgesamt 3 Positionen:
1. Collier ca. 45cm lang, mittig mit Mondsteinen im Navetteschliff von ca.
7,5 x 3,5mm, mit S-förmigem Verschluss; 2. Ring ca. Ø16,5mm, RG52, der
ebenfalls mit einem Mondstein besetzte Ringkopf hat eine Breite von ca.
4mm; 4. Ohrschmuck ca. 37,5mm lang, besetzt mit jeweils 1 Mondstein im
Rautenschliff. Alle Schmuckstücke befinden sich in einem neuwertigen
Zustand.

150 € - 300 €

6034
Figuren: Miniaturen aus vergoldetem Silber, vintage Messe-
Exponate einer Goldschmiede

Insgesamt ca. 43,3g, massiv Silber, vergoldet, unterschiedliche
Darstellungen (Buddha, Elefant, Schwein), ca. 2-3cm hoch, schwere solide
Qualität, der Elefant ist an der Unterseite besetzt mit einem kleinen
Brillanten.

50 € - 150 €



6035
Aquamarin: großes Aquamarin-Konvolut von insgesamt ca. 253ct,
aus Goldschmiede-Nachlass

Interessantes Konvolut aus Aquamarinen in facettiertem Rund-,
Smaragd- Baguette- und Karreeschliff, kleinster Stein ca. 0,03ct und
größter Stein ca. 2,6ct.

150 € - 1.000 €

6036
Opale: schönes Konvolut aus Feuer- und Edelopalen, insgesamt ca.
75,4ct

Interessantes Konvolut aus Opalen, überwiegend aus Feueropalen
bestehend, Feueropale insgesamt ca. 60,70ct, kleinster Stein ca. 0,15ct,
größter Stein ca. 1,6ct, sowie aus kleinen Edelopalen mit feinem Farbspiel,
kleinster Stein ca. 0,1ct und größter Stein ca. 0,49ct, teilweise etwas
bestoßen und kleine Fragmente.

100 € - 400 €

6037
Mondstein: großes Monsteinkonvolut, insgesamt ca. 191ct, aus einer
Goldschmiedeauflösung

Interessantes Konvolut aus Mondsteinen kleinster Stein ca. 0,27ct und
größter Stein ca. 19,85ct, insgesamt ca. 191ct.

100 € - 400 €

6038
Koralle: großes Konvolut verschiedener Korallencabochons,
insgesamt ca. 131ct

Bestehend aus 6 Engelshautkorallen-Cabochons in seltenen Größen von
ca. 10,5 x 9mm bis 17,5 x 9,5mm und 20 weißen Korallencabochons, in
Größen von ca. 5,5 × 3,5mm bis ca. 17,5 × 12,5mm, Gesamtgewicht ca.
131ct, aus einem Goldschmiede-Nachlass.

150 € - 500 €

6039
Edelsteine: kleines Farbsteinkonvolut aus einer
Goldschmiedeauflösung

Farbsteinkonvolut aus kleinen grünen Quarzen im Cabochonschliff,
insgesamt ca. 52ct, sowie orangefarbene facettierte Steine, vermutlich
Citrine, Feueropale und ein Topas im Rundschliff von ca. 5,9ct, insgesamt
ca. 9,5ct, und 5 synthetische aquamarinfarbene Spinelle, insgesamt ca.
28ct.

50 € - 150 €



6040
Jade: Steinkonvolut in Form kleiner Delphine geschliffen, vermutlich
Jade, ca. 123ct, aus Goldschmiede-Nachlass

Großes Steinkonvolut in Form kleiner Delphine geschliffen, jeweils ca. 18
x 10,5mm groß, vermutlich Jade, insgesamt ca. 123ct.

50 € - 150 €

6041
Saphir/Smaragd: interessantes Konvolut aus facettierten kleinen
Smaragden und Saphiren, insgesamt ca. 49ct

Konvolut aus zahlreichen kleinen Saphiren, rund facettiert, ca. Ø1,4 bis
ca. Ø1,8mm, insgesamt ca. 25ct, sowie zahlreichen kleinen Smaragden,
rund facettiert, ca. Ø1,8 bis ca. Ø2mm, insgesamt ca. 24ct, aus einem
Goldschmiede-Nachlass.

100 € - 300 €

6042
Ring: dekorativer vintage Bicolor-Ring mit Brillanten, insgesamt ca.
0,18ct

Ca. Ø18,5mm, RG61, Breite oben ca. 12,5mm, ca. 4,7g, 14K
Gelb-/Weißgold, schauseitig besetzt mit 5 kleinen Brillanten, insgesamt
ca. 0,18ct.

150 € - 220 €

6043
Ring: attraktiver vintage Gelbgoldring mit Brillanten, 14K Gold

Ca. Ø20,5mm, RG65, Breite oben ca. 11mm, ca. 5,9g, 14K Gelbgold,
schauseitig besetzt mit kleinen Brillanten von insgesamt ca. 0,10ct, 2
Steine bestoßen.

180 € - 220 €

6044
Ring: gelbgoldener vintage Ring mit kleinen Brillanten, 14K Gold

Ca. Ø20mm, RG63, Breite oben ca. 9,5mm, ca. 4,8g, 14K Gelbgold,
dekorativ gefertigter Goldring, schauseitig besetzt mit kleinen Brillanten.

130 € - 200 €

6045
Ring: schöner vintage Bicolor-Brillantring, 14K Gold

Ca. Ø18,5mm, RG58, Breite oben ca. 7mm, ca. 4g, 14K Gelb-/Weißgold,
schauseitig besetzt mit einem kleinen Brillant.

130 € - 180 €



6046
Ring: dekorativer kleiner Goldring mit Brillanten,18K Gold

Ca. Ø16mm, RG52, Breite oben ca. 10mm, ca. 5,9g, 18K Gelbgold,
schauseitig besetzt mit kleinen Brillanten.

180 € - 250 €

6047
Ring: kleiner gelbgoldener vintage Ring mit Diamanten, 14K Gold

Ca. Ø16,5mm, RG52, Breite oben ca. 7mm, ca. 4,9g, 14K Gelbgold,
schauseitig besetzt mit kleinen Diamanten.

150 € - 250 €

6048
Ring: attraktiver 18K Gold vintage Designerring, um 1960

Ca. Ø17,5mm, RG55, Breite oben ca. 27mm, ca. 6,7g, 18K Gelbgold,
origineller sehr dekorativ gefertigter Ring mit polierten und
strukturierten Oberflächen.

250 € - 350 €

6049
Ring: dekorativer vintage Goldring mit Farbstein und Brillanten, 14K
Gold

Ca. Ø18mm, RG57, Breite oben ca. 18,5mm, ca. 5,6g, 14K Gelbgold,
schauseitig besetzt mit kleinen Brillanten und einem hellblauen
transparenten Stein im Fantasieschliff, vermutlich ein Aquamarin.

200 € - 350 €

6050
Ring: schöner vintage Goldring mit Türkiscabochon, 14K Gold

Ca. Ø18,5mm, RG58, Breite oben ca. 15mm, ca. 9g, 14K Gelbgold,
schauseitig besetzt mit einem Türkiscabochon mit Matrix.

200 € - 300 €

6051
Ring: attraktiver vintage Gelbgoldring mit Amethystcabochon, 14K
Gold

Ca. Ø18mm, RG56, Breite oben ca. 16mm, ca. 7,2g, 14K Gelbgold,
schauseitig besetzt mit einem Amethyst im Cabochonschliff.

150 € - 250 €



6052
Ohrschmuck: schöne vintage Ohrclips mit Aquamarinen, 14K Gold

Ca. 17,5 x 9,5mm, ca. 6,3g, 14K Gelb-/Weißgold, schauseitig besetzt mit
Aquamarinen im Emerald-Cut, mit Omega Federclip (Metall) und
Steckerachse.

180 € - 350 €

6053
Ohrschmuck: schönes vintage Konvolut aus 2 Paar Ohrhängern und
1 Paar Ohrsteckern, 14K Gold

Ohrschmuck-Konvolut insgesamt ca. 12,9g, 14K Gold, bestehend aus
gelbgoldenen Ohrsteckern, ca. 18mm lang mit Zuchtperlen von ca.
Ø5,5mm und kleinen Brillanten, sowie dekorativen gelbgoldenen
Ohrhängern, ca. 37mm lang mit Zuchtperlen ca. Ø6mm; außerdem
weißgoldene Ohrhänger, ca. 35,5mm lang mit Perlen von ca. Ø6mm und
kleinen Diamanten.

250 € - 350 €

6054
Ohrschmuck: vintage Konvolut aus 2 Paar Ohrhängern und 1 Paar
Ohrsteckern, 14K Gold

Ohrschmuck-Konvolut insgesamt ca. 11,9g, 14K Gold, bestehend aus
gelbgoldenen Ohrsteckern ca. 6 x6mm mit Aquamarinen im
Baguetteschliff; und dekorativen gelbgoldenen Ohrhängern, ca. 47mm
lang; sowie gelbgoldenen Ohrhängern, ca. 30mm lang mit kleinen
Diamanten.

220 € - 400 €

6055
Konvolut: Konvolut aus Münzarmband, 2 Broschen und 1 Paar
Trauringe, 8K Gold

Konvolutgewicht insgesamt ca. 27,3g, 8K Gold; 1. Münzarmband ca. 21cm
lang mit 3 Münzanhängern und Mercedessternanhänger mit blauem
Farbstein; 2. ein Paar Trauringe ca. RG69 und RG68; 3. zwei
Goldbroschen ca. 36 x 26mm und ca. 25 x 28mm mit weißem facettierten
Stein.

400 € - 600 €

6056
Kette/Collier: schöne Schlangenkette mit dekorativem
Aquamarinanhänger und Brillanten, 14K Gold

Ca. 45cm lang, ca. 8,6g, 14K Weiß-/Gelbgold, Schlangenkette mit
Karabiner mit einem attraktiven Bicolor-Anhänger, ca. 22,5 x 17mm,
besetzt mit einem facettierten Aquamarin im Fantasieschliff und 3 kleinen
Brillanten.

200 € - 500 €



6057
Kette/Collier: weißgoldenes vintage Collier mit Brillant von ca.
0,27ct, 14K Gold

Ca. 40cm lang, ca. 8,6g, 14K Weißgold, Collier im Venezianermuster mit
Federring und einem attraktiven Anhänger, ca. 12,5 x 6,5mm, besetzt mit
einem Brillant von ca. 0,27ct, Farbqualität im oberen Bereich, Reinheit im
mittleren Qualitätsbereich.

180 € - 300 €

6058
Kette/Collier: attraktives gelbgoldenes vintage Collier mit kleinen
Diamanten, 14K Gold

Ca. 45cm lang, ca. 8,7g, 14K Gelbgold, Collier im Venezianermuster mit
Federring und einem dekorativem Anhänger ca. 27,5 x 15mm, besetzt 3
kleinen Achtkantdiamanten.

220 € - 300 €

6059
Kette/Collier: schönes Collier mit Kreuzanhänger und vintage
Anhänger, 18K und 14K Gold

Ca. 47cm lang, ca. 4,2g, 18K Gelbgold, Collier mit Federring und
Kreuzanhänger, ca. 33 x 16mm, und ein dekorativer vintage Anhänger mit
kleinen grünen Farbsteinen als Kugeln geschliffen, ca. 30mm lang, ca.
1,4g, 14K Gold.

180 € - 300 €

6060
Kette/Collier: langes vintage Goldcollier und 2 Bernsteinanhänger,
8K und 14K Gold

Ca. 80cm lang, ca. 15,1g, 8K Gelbgold, langes Collier im Venezianermuster
mit Federring und 2 Bernsteinanhängern, ca. 76 x 37,5mm, ca. 20,5g, mit
14K Gold Dreiecksöse, und ca. 54,4 x 21mm, ca. 5,6g, mit 14K Goldöse
und -fassung.

250 € - 400 €

6061
Kette/Collier: 2 schöne Zuchtperlenketten mit 14K Goldschließen

1. ca. 47,5cm lang, ca. 33,6g, 14K Weißgold, durchgehend geknotete
Zuchtperlenkette mit Perlen von ca. Ø7,5mm Größe, schöner Lüster, mit
Goldschließe; 2. ca. 45cm lang, ca. 31,7g, 14K Weißgold, durchgehend
geknotete Zuchtperlenkette mit Perlen von ca. Ø7mm Größe, schöner
Lüster, mit Goldschließe.

150 € - 300 €



6062
Konvolut: großes Konvolut u.a. mit 3 Bernsteinketten, 2 Junghans
Armbanduhren, 1 Seiko Wecker

1. Junghans Damenarmbanduhr, Gehäuse ca. 23 x 19mm, Stahl,
schauseitig vergoldet, Quarzwerk, mit Verlängerungsgliedern; 2.
Junghans Damenarmbanduhr Helena, Gehäuse ca. Ø21,5mm, Titan,
vergoldet, Quarzwerk, mit Verlängerungsgliedern; 3. Seiko Reisewecker
ca. Ø75,5mm, Quarzwerk; 4. 3 Bernsteinketten ca. 57cm bis 70cm lang
mit Federringen; 5. ein silberner Christopherus Schlüsselanhänger; 6. ein
silberner Mercedesstern-Anstecker ca. Ø16mm; 7. 3 kleine Stopper ca.
0,5g, 14K Gold.

50 € - 150 €

6063
Ring/Anhänger: handgearbeitetes Schmuck-Set mit Mondstein, 18K
Gold

Ring ca. Ø17,5mm, RG56, ca. 11,2g, 18K Gold, Ringkopf ca. 18mm breit,
besetzt mit einem sehr schönen Mondstein-Cabochon; Anhänger ca. 18 x
13mm, ca. 5,1g, 18K Gold, ebenfalls mit einem schönen Mondstein-
Cabochon besetzt, solide und hochwertige Handarbeit.

650 € - 1.000 €

6064
Taschenuhr: goldene Savonnette, um 1910

Ca. Ø49mm, ca.80,7g, 14K Gold, Savonnette, dezentrale Sekunde,
Emaillezifferblatt, Ankerwerk, rotgoldene Zeiger, Gehäuse, Staubdeckel
und Werk signiert mit "DSC im Dreieck", dass das 1881 eingetragene
Warenzeichen der Fa. "Ducommun-Sandoz & Co." war, vorderer Deckel
mit Besitzer-Gravur, Werk läuft an, bleibt aber nach kurzer Zeit stehen.

280 € - 450 €

6065
Armband: extrem schweres massives Sterlingsilber-Panzerarmband

Ca. 22,5cm lang, ca.23,5mm breit, ca. 6,5mm stark, ca. 270g, 925er
Sterlingsilber, schweres massiv gefertigtes Panzerarmband mit
Kastenschloss und Sicherheitsachten.

280 € - 400 €

6066
Armbanduhr: weißgoldene vintage Herrenuhr der Marke Ultra, 14K
Gold, um 1960

Ca. 27 x 28mm, Gehäuse aus 14K Weißgold, Handaufzug,
Druckboden,silbergraues Zifferblatt mit Patina, Acrylglas,
Zentralsekunde, Datum auf der 6, grünes Lederband mit verchromter
Dornschließe, gangbar.

350 € - 450 €



6067
Geldklammer: moderne Sterlingsilber-Geldklammer, emailliert,
Manufaktur Niessing

Ca. 65 x 32mm, ca. 15,7g, 925er Sterlingsilber, schlicht elegante
Geldklammer, mittig weiß emailliert, gefertigt in der Manufaktur
Niessing, mit Signatur.

50 € - 100 €

6068
Schmuckset: sehr schönes antikes Granat-Schmuckset aus Collier
und Armband

1. ca. 45,5cm lang, ca. 48,3g, Metall, vermutlich Tombak, sehr dekoratives
Granatcollier im Verlauf ca. 7,9mm bis ca. 19mm breit, mit Kastenschloss
und Sicherheitskettchen, guter Erhaltungszustand, nur in der Mitte
rückseitig mit kleinen Reparaturstellen; 2. sehr schönes Granatarmband,
ca. 18cm lang, ca. 12,5mm breit, ca. 17,5g, Metall, die Fassungen sind mit
feinen Millegriffes-Verzierungen gefertigt, mit Federring, sehr schöner
Erhaltungszustand.

150 € - 300 €

6069
Ohrschmuck: vergoldeter Sterlingsilber-Designer-Ohrschmuck mit
Perlmutt, Manufaktur Lapponia

Ca. 59 x 19mm, ca. 16,7g, 925er Sterlingsilber, vergoldet, ausgefallene
große Ohrstecker, schauseitig mattiert und mit dreieckigen
Perlmuttplatten besetzt, hochwertiger Ohrschmuck aus der Manufaktur
Lapponia, mit Signatur, nahezu neuwertiger Zustand.

120 € - 180 €

6070
Kette/Collier: dekoratives vintage Collier mit facettierten Bernsteinen
und 1 Anhänger

Ca. 56,5cm lang, ca. 45,1g, 14K Gold, im Verlauf mit facettierten
Bernstein-Oliven von ca. 9,5 x 7,5mm bis 30 x 22mm Größe aufgezogen,
mit Goldschließe und silbernem Sicherheitskettchen; dazu ein
Bernsteinanhänger, ebenfalls facettiert, mit breiter Silberöse, ca.32 x
18,5mm.

100 € - 200 €

6071
Schmuckset: schönes antikes Korallen-Schmuckset aus Collier und
Armband

Collier ca. 39cm lang, im Verlauf aufgezogen, mit feinen Korallenperlen
von ca. Ø5,5-9,5mm Größe, mit Federring; dazu passend ein Armband, ca.
17cm lang, mit Korallenperlen ca. Ø5,5mm Größe, mit Federring;
zusammen ca. 30g, Metallschließen.

150 € - 300 €



6072
Ohrschmuck: dekorativer Ohrschmuck mit Korallenbuttons, antik

Ca. 19mm lang, ca. 5g, 14K Rotgold, besetzt mit feinen Korallenbuttons
von ca. Ø13mm Größe.

100 € - 300 €

6073
Kette/Collier: schöne vintage Zuchtperlenkette mit Goldschließe

Ca. 54cm lang, ca. 31,2g, 14K Gelb/Weißgold, durchgehend geknotet mit
Zuchtperlen von ca. Ø6mm bis ca. Ø7mm, mit schönem Lüster, Bicolor-
Goldschließe.

100 € - 150 €

6074
Ohrschmuck: vintage Ohrhänger mit schönen Akoya-Zuchtperlen
und Brillanten, zus. ca. 0,2ct

Ca. 16mm lang, ca. 3,5g, 14K Gold, kleine Ohrhänger, besetzt mit feinen
Akoya-Zuchtperlen, ca. Ø7,5mm, sehr schöner Lüster, darüber jeweils 1
kleiner Brillant von jeweils ca. 0,10ct, Qualität im oberen Bereich.

150 € - 250 €

6075
Anhänger: 2 handgefertigte vintage Anhänger mit Opalen und
Brillanten, insgesamt ca. 0,27ct

Ca. 30 x 11mm, 1 Anhängerclip, zentral besetzt mit einem schönen Opal,
darüber Brillantbesatz von ca. 0,12ct, und ein weiterer Anhänger ca. 21 x
11,5mm, mit einem Opal mit feinem Farbspiel und Brillanten von
insgesamt ca. 0,15ct; zusammen ca. 6,2g, 14K Gold, sehr dekorative
vintage Goldschmiedearbeiten.

250 € - 400 €

6076
Ohrschmuck: kleine vintage Brillant/Saphir-Ohrhänger, insgesamt
ca. 0,5ct, 18K Gold

Ca. 17 x4mm, ca. 3,4g, 18K Weiß-/Gelbgold, schauseitig besetzt mit
kleinen Saphiren im Ovalschliff, zusammen ca. 0,4ct, und mit kleinen
Brillanten von insgesamt ca. 0,1ct.

120 € - 150 €



6077
Ohrschmuck: 3 Paar vintage Ohrstecker mit Smaragden,
Feueropalen und Diamanten, 14K Gold

1. Smaragdohrstecker ca. 10 x 8mm, besetzt mit Smaragden im
Ovalschliff, zusammen ca. 0,7ct, umgeben von kleinen Achtkant-
Diamanten; 2. Ohrstecker ca. 11 x 10mm, besetzt mit feinen
Feueueropalen im Rundschliff, ca. Ø5,1mm; 3. Diamantohrstecker ca. 8 x
8mm, besetzt mit kleinen Diamanten im Achtkantschliff und
Baguetteschliff insgesamt ca. 0,3ct; Gesamtgewicht des Konvoluts ca.
8,2g, 14K Gold.

220 € - 450 €

6078
Schmuckset: vintage Smaragd/Brillant-Schmuckset aus Collier, Ring
und Ohrschmuck, 14K Gold

Ring, ca. Ø19mm, RG61, Breite oben ca. 8,5mm, besetzt mit einem
Smaragd im Rundschliff von ca. 0,15ct und einem Brillant von ca. 0,17ct,
dazu passend ein Collier, ca. 42,5cm lang, mit einem kleinen Anhänger,
ca. 12,5mm lang, besetzt mit einem Smaragd im Rundschliff von ca. 0,17ct
und einem Brillant von ca. 0,10ct, sowie 1 Paar Ohrstecker mit Smaragden
gleichen Schliffes, zusammen ca. 0,34ct, und Brillanten von zusammen ca.
0,12ct; die Farbqualität aller Brillanten im oberen Bereich, Reinheit VS-
SI, Gesamtgewicht des Sets ca. 8,6g, 14K Weißgold.

280 € - 500 €

6079
Ring: 5-teiliger vintage Goldring mit Saphiren, 14K Gold

Ca. Ø17mm, RG53, Breite oben ca. 11,5mm, ca. 6,1g, 14K Gelbgold, 5-
teiliger Ring, an der Unterseite mit einer breiten Goldöse
zusammengehalten, besetzt mit 9 kleinen Saphiren in facettiertem
Rundschliff.

220 € - 300 €

6080
Anhänger/Brosche: Brillant-/Saphir-Giraffenbrosche und
Baumanhänger, 18K und 14K Gold

Ca. 40 x 18,5mm, ca. 5,9g, 18K Gelbgold, Brosche Motiv Giraffe, besetzt
mit kleinen Brillanten von insgesamt ca. 0,2ct und Saphiren von
zusammen ca. 0,25ct; Anhänger in Form eines Baumes gearbeitet, ca. 23 x
17mm, ca. 1,8g, 14K Gold, besetzt mit kleinen Saphiren, Rubinen,
Achtkant-Diamanten und einem kleinen Smaragd.

300 € - 450 €

6081
Ring: kleiner vintage Solitär/Brillantring von ca. 0,30ct, 14K Gold

Ca. Ø18mm, RG56, ca. 2,2g, 14K Gold, schauseitig besetzt mit einem
Brillant von ca. 0,30ct, Farbe und Reinheit im oberen Qualitätsbereich.

200 € - 300 €



6082
Ring: 2 schöne vintage Brillantringe, signiert Christ, 14K Gold

1. ca. Ø17mm, RG55, Breite oben ca. 12mm, ca. 4g, 14K Weißgold, besetzt
mit kleinen Brillanten von insgesamt ca. 0,39ct von schöner Qualität; 2.
ca. Ø17mm, RG54, Breite oben ca. 5,5mm, ca. 4,4g, 14K Weißgold, besetzt
mit kleinen Brillanten von insgesamt ca. 0,26ct, Farbqualität im oberen,
Reinheit im mittleren Bereich; beide Ringe mit Christ-Signatur.

300 € - 500 €

6083
Ring: sehr dekorativer vintage Goldschmiedering mit Brillanten,
insges. ca. 0,65ct, 18K Gold

Ca. Ø17,5mm, RG55, Breite oben ca. 14,5mm, 18K Gelbgold, sehr solide
und dekorativ gefertigter Ring, zentral besetzt mit Brillanten von
insgesamt ca. 0,65ct, Farbe und Reinheit im oberen Qualitätsbereich, sehr
schöne hochwertige vintage Goldschmiedearbeit.

550 € - 750 €

6084
Ring: attraktiver vintage Brillantring von insgesamt ca. 0,30ct, 14K
Gold

Ca. Ø17mm, RG54, Breite oben ca. 15mm, ca. 4,2g, 14K Gelbgold, besetzt
mit kleinen Brillanten von insgesamt ca. 0,30ct von schöner Qualität.

150 € - 350 €

6085
Ring: 1 kleiner Platin-Goldschmiedering und 1 vintage Rubinring,
14K,18K und Platin

1. ca. Ø16mm, RG50, Breite oben ca. 4mm, ca. 2,9g, 18K Gelbgold &
Platin, besetzt mit einem kleinen Smaragd, leicht bestoßen, flankiert von 2
kleinen Brillanten, Handarbeit; 2. ca. Ø18,5mm, RG58, Breite oben ca.
7,5mm, ca. 2,8g, 14K Gelbgold, Platin, besetzt mit kleinen Rubinen im
Rundschliff sowie mit kleinen Achtkant-Diamanten.

180 € - 300 €

6086
Kette/Collier: vintage Turmalin/Diamant-Collier und
Aquamarin/Brillant-Anhänger, 14K Gold

1. ca. 43,5cm lang, ca. 4,5g, 14K Gold, feine Kette mit Federring, Anhänger
ca. 26mm lang, besetzt mit einem feinen Turmalin im Tropfenschliff,
Stein von hoher Reinheit, ca. 1,25ct, umgeben von kleinen Diamanten im
Achtkantschliff von schöner Qualität, insgesamt ca. 0,43ct; 2. ca. 19,5 x
12,5mm, ca. 2,2g, 14K Weißgold, kleiner Anhänger besetzt mit einem
Aquamarin von hoher Reinheit, im Ovalschliff, ca. 1,5ct, umgeben von
kleinen Brillanten, ebenfalls von schöner Qualität von zusammen ca.
0,3ct.

220 € - 500 €



6087
Kette/Collier: zartes antikes Collier mit Aquamarintropfen, 14K Gold

Ca. 44cm lang, ca. 3g, 14K Gelbgold, feine Kette mit Federring, mit einem
Anhänger ca. 28,5 x 8,5mm, zentral besetzt mit einem Aquamarin im
Tropfenschliff, ca. 15,5 x 8,0 x 4,7mm, gefasst in einer Millegriffes-
Fassung, darüber kleine Saatperlen, ebenfalls dekorativ in Millegriffes-
Fassungen gefasst.

75 € - 500 €

6088
Kette/Collier: russisches Collier mit Anhängeuhr, vintage

Ca. 75cm lang, ca. 16,2g, 14K Rotgold, feines Ankermuster mit Federring,
russische Stempel 583, Stern, Hammer und Sichel, seitlich ein "E", sehr
dekoratives und handgefertigtes Mittelteil mit einer kopfüber
eingehängten Uhr, Handaufzug, nummeriert 17447, Zifferblatt bezeichnet
"Haupu", seltene Goldschmiedeanfertigung, wahrscheinlich aus den
1960er-Jahren.

450 € - 650 €

6089
Kette/Collier: zartes Collier mit schwarzen Rohdiamanten

Ca. 44,5cm lang, ca. 3, 5mm stark, ca. 4,6g, Collier aus kleinen schwarzen
Rohdiamanten, mit Silberkarabiner.

50 € - 100 €

6090
Ring: seltener vintage Collegering, University of Richmond, signiert
Balfour 10K

Ca. Ø18mm, RG57, Breite oben ca. 21,5mm, ca. 26,1g, 10K Gold,
dekorative Handarbeit, Inschrift University of Richmond 1830, besetzt
mit einem roten Rubincabochon, ca. 11,5 x 9,5mm, synthetisch, signiert
Balfour 10K, innen Besitzergravur.

500 € - 700 €

6091
Kette/Collier: modernes Jette Jopp Designercollier aus 18K
Gelbgold

Ca. 45cm lang, ca.11g, mit Verlängerungskettchen, ca. 3cm lang, 18K
Gelbgold, Kette im Rundankermuster mit eckigem Karabiner, mit
Gelbgold-Anhänger, ca. 33,5 x 24,5mm, Anhänger signiert mit dem Jette
Jopp Logo JJ, guter Erhaltungszustand.

450 € - 650 €



6092
Ring: handgefertigter dekorativer vintage Zuchtperlring, 14K Gold,
Mitte 20. Jahrhundert

Ca. Ø17mm, RG55, Breite oben ca. 22mm, ca. 10,8g, 14K Gelbgold, sehr
solide und dekorativ gefertigter Ring, besetzt mit 2 feinen Zuchtperlen ca.
Ø9,5mm, mit ausgesprochen schönem Lüster, attraktive vintage
Goldschmiedehandarbeit.

300 € - 450 €

6093
Ohrschmuck: handgefertigte Brillantohrstecker, insges. ca. 0,5ct, mit
Tahiti-Zuchtperlentropfen

Ca. 18,5mm lang, ca. 5,5g, 18K Weißgold, schauseitig besetzt mit kleinen
Brillanten, zusammen ca. 0,5ct, Farbe im oberen Qualitätsbereich,
Reinheit VS-SI, sowie mit sehr schönen Tahiti-Zuchtperlentropfen, ca.
11,5 x 9mm, mit feinem Lüster, attraktive Goldschmiedearbeit in sehr
gutem Erhaltungszustand.

250 € - 500 €

6094
Ohrschmuck: klassische Brillant/Solitär-Ohrstecker

Ca. Ø6mm, ca.1,6g, 14K Gold, Stopper ebenfalls, besetzt mit weißen
Brillanten von zusammen ca. 0,7ct, SI/I-Qualität.

400 € - 600 €

6095
Anhänger: antiker, sehr filigran gefertigter Anhänger mit violetten
Farbsteinen

Ca. 75 x 38mm (mit Öse), ca. 22,6g, vergoldet, sehr schöner, filigran
gearbeiteter Anhänger mit floralen Motiven, zentral ein großer und
facettierter violetter Farbstein, vermutlich Glas, rundum und auf der Öse
weitere kleine Farbsteine, alte Handarbeit.

80 € - 150 €

6096
Kette/Armband: dekorative Saphirkette mit passendem Armband,
Goldschließen

Kette ca. 46,5cm lang, ca. 13mm breite Saphir-Boutons, Verschluss aus
Gold, goldfarbene Zwischenstücke; Armband ca. 20cm lang, ca. 8mm
breit, Magnet-Verschluss aus Gold, ebenfalls Saphir-Boutons,
Zwischenstücke vermutlich aus Quarz; das Gesamtgewicht beider
Schmuckstücke beträgt ca. 67,6g.

100 € - 500 €



6097
Kette/Collier: feine Zuchtperlenkette mit hochwertigen Tahiti-
Barockperlen und weißgoldenem Karabinerverschluss

Ca. 50cm lang, ca. 49,5g, Verschluss aus 14K Weißgold, einzeln geknotet,
feine Barockperlen von ca. Ø9mm bis ca. Ø10mm, schöner Lüster,
vermutlich Tahiti, Karabinerschließe aus 14K Weißgold.

200 € - 600 €

6098
Ohrschmuck: vintage Mabé-Ohrclips mit Diamantbesatz, Handarbeit,
14K Weißgold

Ca. Ø20mm, ca. 11,1g, 14K Weißgold, Ohrclips mit schönen und großen
Mabéperlen, umrandet von zahlreichen Diamanten, rückseitig
Steckerachse mit Omega Federclip, hochwertige vintage Handarbeit in
interessantem Design.

230 € - 500 €

6099
Armband/Anhänger: antikes Armband mit Lava-Kamee sowie ein
Anhänger mit Kamee, zudem 3 einzelne Kamee-Platten

1. Armband ca. 16cm lang, ca. 16mm breit, ca. 15,8g, 14K Gold,
handgeschnittenes Kamee-Armband, vermutlich aus Lava-Steinen; 2.
Anhänger mit Kamme ca. 50 x 38mm, ca. 14g, Montierungen aus 8K
Gold; zudem dabei 3 einzelne und ungefasste Kamee-Platten, alte
Handarbeit.

250 € - 500 €

6100
Ring: kleiner vintage Solitär/Brillantring von ca. 0,25ct, 14K Gold,
Juwelier Wempe

Ca. Ø18mm, RG57, Breite oben ca. 6mm, ca. 2,8g, 14K Weißgold,
schauseitig besetzt mit einem Brillanten von ca. 0,25ct von sehr schöner
Qualität, Farbe feines Weiß bis Weiß, Reinheit im oberen
Qualitätsbereich, nummeriert, mit Original-Rechnung von Juwelier
Wempe.

250 € - 450 €

6101
Ring: schöner Solitär/Brillantring mit einem Einkaräter, 18K Gold

Ca. Ø18,5mm, RG59, Breite oben ca. 6,5mm, ca. 2,8g, 18K Weißgold,
schauseitig besetzt mit einem Brillant, lt. Original-Rechnung von Juwelier
Weiss 1,09ct Wesselton/I, das Gewicht ist in der Ringschiene graviert, mit
Original-Rechnung und Zertifikat von Juwelier Weiss.

1.000 € - 1.500 €



6102
Ring: 3 dekorative vintage Ringe mit Smaragd, Saphir und Brillanten,
14K Gold

1. ca. Ø17mm, RG54, Breite oben ca. 11mm, Weißgoldring schauseitig
besetzt mit einem Smaragd im Ovalschliff umgeben von kleinen
Brillanten; 2. ca. Ø15,5mm, RG49, Breite oben ca. 5,5mm Gelbgoldring
zentral besetzt mit einem Saphir im Ovalschliff, flankiert von kleinen
Achtkant-Diamanten; 3. ca. Ø17,5mm, RG55, Breite oben ca. 3,5mm,
Gelbgold-Solitärring, besetzt mit einem kleinen Brillanten,
Gesamtgewicht aller 3 Ringe ca. 5,5g, 14K Gold.

180 € - 300 €

6103
Kette/Collier: Schlangenkette mit kleinem Topasanhänger, 14K Gold

Ca. 44cm lang, ca. 5g, 14K Gelbgold, Schlangenkette mit Karabiner und
einem handgefertigten Anhänger, ca. 15,5 x 8mm, besetzt mit einem oval
facettierten Topas.

150 € - 250 €

6104
Kette/Collier: 2 vintage Akoya-Zuchtperlenketten mit Goldschließen,
8K und 14K Gold

1. ca. 68cm lang, ca. 41g, 14K Weißgold, durchgehend geknotete Akoya-
Zuchtperlenkette mit Perlen von ca. Ø6,5mm Größe mit schönem Lüster
mit vintage Weißgoldschließe, besetzt mit 2 kleinen Zuchtperlen; 2. ca.
74cm lang, ca. 42,6g, 8K Gelbgold, durchgehend geknotete, endlose
Akoya-Zuchtperlenkette mit Perlen von ca. Ø6,5mm Größe mit sehr
schönem Lüster sowie mit goldenem Anhängerclip, besetzt mit einem
kleinen Rubin im Rundschliff und 3 weißen facettierten Steinen.

150 € - 300 €

6105
Kette/Collier: 2 sehr schöne endlose vintage Akoya-
Zuchtperlenketten

1. ca. 82cm lang, ca. 46,3g, endlose durchgehend geknotete Akoya-
Zuchtperlenkette mit Perlen von ca. Ø7mm Größe mit hochfeinem Lüster;
2. ca. 91cm lang, ca. 52,9g, endlose durchgehend geknotete Akoya-
Zuchtperlenkette mit Perlen von ca. Ø7mm Größe mit sehr schönem
Lüster.

150 € - 350 €



6106
Armbanduhr: seltene vintage Herrenuhr, Zenith Defy Sub Sea,
Automatik, gesuchte Taucheruhr 70er-Jahre

Ca. Ø39mm, Edelstahl, Schraubboden, Oktagonal-Gehäuse,
Automatikwerk, Kaliber 2572, Datum, Acrylglas, Ref: 01. 1501. 380.,
Leuchtzeiger und Leucht-Indizes, Stahlband nicht von Zenith, gangbar,
interessante Sammleruhr.

450 € - 1.000 €

6107
Armbanduhr: attraktive, große Schweizer Herrenuhr der Marke
Tavannes, um 1950

Ca. Ø36mm, Stahl, Druckboden, Handaufzug, Ankerwerk signiert
Tavannes, Nr.318770, versilbertes Zifferblatt mit Patina, dezentrale
Sekunde, gut erhaltenes Lederarmband, gangbar.

350 € - 500 €

6108
Armbanduhr: Herrenuhr Longines Conquest, Automatik, Ref. L
27855567, von 2019

Ca. Ø40mm, Stahl/Gold, verschraubter Glasboden, Automatikwerk,
Datum auf der 6, Zentralsekunde, Saphirglas, Leuchtzeiger und Indizes,
Doppel-Faltschließe, dabei 3 zusätzliche Elemente, mit Garantiekarte aus
2019 und originaler Holzbox, gangbar.

1.800 € - 2.500 €

6109
Armbanduhr: große vintage Herrenarmbanduhr mit Zentralsekunde,
Marke Omega, Handaufzug, Ref. 2640-6, 50er Jahre
Ca. Ø35mm, Edelstahl, Schraubboden, Plexiglas, Handaufzug, Omega
Handaufzugskaliber 283, Zifferblatt mit Patina, signiert Omega,
Zentralsekunde, Lederband mit Dornschließe, gangbar.

500 € - 800 €

6110
Armbanduhr: luxuriöse Herrenuhr, vintage Aston Gerard
Chronograph mit Brillantbesatz

Ca. Ø38mm, vergoldet, Quarzwerk, Chronographen-Funktion, Datum,
Lünette und Band mit Brillanten besetzt, zusammen ca. 0,9ct,
Faltschließe, gangbar.

900 € - 1.200 €



6111
Armbanduhr: edle vintage Damenuhr, Cartier "Vermeil"

Ca. Ø24mm, Silber vergoldet, Saphirkrone, Quarzwerk, seltenes
Zifferblatt im Art déco Design, Lederarmband mit Cartier-Faltschließe,
gangbar.

300 € - 450 €

6112
Armbanduhr: sehr seltener Heuer Carrera Chronograph mit
schwarzem Tritium-Blatt, ca.1965

Ca. Ø36mm, Edelstahl, verschraubter Boden, signiert Heuer-Leonidas,
Werk ebenso signiert, Kaliber Valjoux 92, sehr schönes schwarzes
Tritium-Zifferblatt, Stahlzeiger (Leuchtmasse fehlt), 45-Minuten-Zähler,
neuwertiges Lederarmband mit Dornschließe, Werk
reinigungsbedürftig/revisionsbedürftig, gesuchte Sammleruhr..

4.500 € - 7.500 €

6113
Armbanduhr: seltene, elegante weißgoldene vintage
Herrenarmbanduhr von Jaeger Le Coultre mit Zentralsekunde,
Ref.1966, vermutlich um 1960

Ca. 25 x 25mm, 18K Weißgold, Handaufzug Kal. 819/C, versilbertes,
gebürstetes Zifferblatt, signiert Jaeger Le Coultre, Zentralsekunde,
schwarzes Lederarmband mit verchromter Dornschließe, gangbar, sehr
schöner Zustand.

400 € - 800 €

6114
Tischuhr: attraktive vintage Jaeger Le Coultre Tischuhr mit 8-
Tagewerk, Ref: 342, um 1970

Ca. 18cm hoch, Bodenplatte ca. 18,5cm breit, Messing und Glas, Referenz
342, Bodenplatte nummeriert 342, gangbar, 8-Tagewerk, rückseitig
Aufzug und Zeigerstellung.

400 € - 800 €

6115
Armbanduhr: gesuchter automatischer Chronograph, Omega
Speedmaster Mark 4,5, Ref. 176.0012, 80er-Jahre

Ca. 42 × 45mm, Edelstahl, Automatikwerk Kal. 1045, Chronograph mit
Wochentag und Datum, zentraler Minutenzähler, 12-Stunden-Zähler,
Omega Edelstahlarmband mit Faltschließe, guter gebrauchter
Erhaltungszustand, Sammleruhr, gangbar.

1.400 € - 2.500 €



6116
Taschenuhr: Schwere, große hochwertige Glashütter
Goldsavonnette in Rotgold, Union Glashütte No.76340, ca. 1900

Ca. Ø54,5mm, ca. 109g, 14K Rotgold, gestuft, Gehäuse und Werk
nummerngleich, hochfeines Glashütter Präzisionsankerwerk mit
goldenem Ankerrad und Feinregulierung, einwandfrei erhaltenes
Emaillezifferblatt, rotgoldene Zeiger, Gehäuse, Werk und Zifferblatt
signiert, sehr schöner Erhaltungszustand, minimale Gebrauchsspuren am
Gehäuse, funktionstüchtig.

1.800 € - 2.800 €

6117
Taschenuhr: sehr seltene, ganz frühe Vacheron Taschenuhr mit
ungewöhnlichem Werksaufbau und Kompass im Zifferblatt,
Vacheron Geneve ca.1850

Ca. Ø48mm, ca. 73g, prächtiges Silbergehäuse, rückseitig aufwändig
verziert, Darstellung eines springenden Pferdes, Staubdeckel signiert und
nummeriert, Vacheron Geneve No. 20145, ungewöhnliches Zylinderwerk
mit außergewöhnlich gestalteten Brücken, Saphirsteinlager, äußerst
ungewöhnliches Emaillezifferblatt mit nebeneinanderliegenden
Hilfszifferblättern für Sekunde und Kompass, gebläute Stahlzeiger,
Zifferblatt fein haarrissig, gangbar.

500 € - 800 €

6118
Sextant: sehr schön erhaltener Sextant von Plath, im
Originalzustand mit Originalbox und Prüfschein der Deutschen
Seewarte Hamburg Juni 1940

Holzbox ca. 28 × 28cm, Sextant No.6816, Prüfergebnis "fehlerfrei", sehr
schöner Zustand.

300 € - 500 €

6119
Taschenuhr: schwere rotgoldene Savonnette, IWC Schaffhausen, ca.
1912

Ca. Ø52mm, ca. 93g, 14K Rotgold, alle 3 Deckel aus Gold,
Gehäusenummer 651751, Werksnummer 582535, feines IWC
Präzisionsankerwerk mit verschraubten Goldchatons und
Feinregulierung, gestuftes Emaillezifferblatt in gutem Zustand, rotgoldene
Zeiger, Glas fehlt, Gehäuse mit diversen Druckstellen, Werk gangbar,
Reinigung empfohlen.

600 € - 1.000 €



6120
Ring: kleiner antiker Goldring mit Altschliff-Brillanten, insgesamt ca.
0,52ct, 14K Gold

Ca. Ø16,5mm, RG52, Ringkopf ca. 14,5 x 9mm, ca. 3,3g, 14K Gold,
schauseitig besetzt mit 3 Altschliff-Diamanten von zusammen ca. 0,52ct
sowie mit kleinen Diamantrosen, 1 kleine Diamantrose fehlt, leicht
oxidiert.

200 € - 350 €

6121
Brosche: feine antike Stabnadel mit Altschliff-Diamanten und
Saatperlen, 14K Gold

Ca. 49 x 6mm, ca. 2,1g, 14K Gold, zentral besetzt mit einem kleinen
Diamanten im Altschliff von ca. 0,1ct, flankiert von kleinen Saatperlen
und Diamantrosen, Fassungen mit Millegriffes-Verzierungen, rückseitig
mit Broschierung und Sicherung.

100 € - 200 €

6122
Armbanduhr: Breitling Chronograph Referenz B13050

Ca. Ø40mm, Stahl/Gold, verschraubter Boden, Automatikwerk, Datum,
blaues Zifferblatt, Lederarmband mit Breitling Dornschließe, deutliche
Gebrauchsspuren, 15er Reiter/Marker fehlt, Werk gangbar, Revision
empfohlen.

1.000 € - 1.400 €

6123
Armbanduhr: seltene Longines Weems mit Zentralsekunde,
vermutlich 40er-Jahre

Ca. Ø27mm, Stahlgehäuse, Gehäusenummer 304795, Lünette nicht
original, Handaufzug Kaliber 10L mit Zentralsekunde, versilbertes
Zifferblatt, Stahlzeiger, Lederarmband, gangbar.

400 € - 600 €

6124
Armbanduhr: vintage Tudor Prince Oysterdate mit Zentralsekunde
und schwarzem Zifferblatt, Ref. 7970, ca.1965-1970

Ca. Ø32mm, vergoldet, verschraubter Stahlboden, verschraubte Krone,
Automatikwerk, schwarzes Zifferblatt, Datum, Zentralsekunde, schwarzes
Lederarmband mit Dornschließe, guter Erhaltungszustand, gangbar.

500 € - 800 €



6125
Armbanduhr: vintage Herrenuhr von Longines, 50er-Jahre

Ca. Ø34mm, Edelstahl, Druckboden, Handaufzug, versilbertes Zifferblatt
mit rotgoldenen Indexen, vergoldete Zeiger, neuwertiges Lederarmband
mit Dornschließe, gangbar.

300 € - 500 €

6126
Reiseuhr: ungewöhnliche Jugendstil Reiseuhr mit Emaille-Malerei
und Tourbillon, Emaille vermutlich Limoges, um 1900

Ca. 21cm hoch, Messinggehäuse mit 4 Säulen, beidseitig Emaille-
Plaketten mit Darstellung von nackten Frauen, Zifferblatt ebenso,
Vollplatinenwerk, signiert Made in France, Zifferblatt mit Blick auf das
Tourbillon (vermutlich später umgebaut von Ankergang auf Tourbillon),
Originalschlüssel, gangbar, sehr guter Zustand.

1.500 € - 3.500 €

6127
Armbanduhr: luxuriöse goldene vintage Herrenarmbanduhr der
Marke "Guépard", 14K Gold

Ca. Ø33mm, ca. 19cm lang, ca. 78,4g, 14K Gold, Quarzwerk, Druckboden,
Saphirglas, goldfarbenes Zifferblatt signiert Guépard, Datum, zentrale
Sekunde, Batterie muss ersetzt werden, guter Zustand.

1.650 € - 2.500 €

6128
Ring: interessanter vintage Saphirring im Rolexdesign, 14K Gold,
Goldschmiedearbeit

Ca. Ø19mm, RG61, 8,9g, Breite oben ca. 10mm, 14K Gelbgold, zentral
besetzt mit einem feinen blauen Saphir im Rundschliff, ca. 1ct, umgeben
von kleinen Brillanten, zusammen ca. 0,16ct, Ringschultern im
Rolexdesign gefertigt.

400 € - 800 €

6129
Ring: schlicht eleganter Bicolor-Brillantring, 14K Gold

Ca. Ø19mm, RG61, ca.6,6g, Breite oben ca. 7,5mm, 14K Gelbgold,
Ringkopf in graphischer Bicolor-Optik, zentral besetzt mit einem Brillant
von ca. ca. 0,10ct.

250 € - 350 €



6130
Taschenuhr: seltene 8-eckige Goldsavonnette, um 1900, Perret &
Cie. Geneve

Ca. Ø36mm, ca. 30g, 14K Gold, signiert Perret & Cie. Geneve No. 81243,
seltene Ausführung, innen mit verstecktem, verglasten Medaillonfach,
Staubdeckel signiert und nummeriert, Zylinderwerk, sehr gut erhaltenes
Emaillezifferblatt und außergewöhnlich schöne Goldzeiger, gangbar.

300 € - 500 €

6131
Taschenuhr: attraktive Jugendstil-Reliefuhr in Chronometerqualität,
ca.1910

Ca. Ø51,5mm, ca. 104g, wunderschönes Jugendstil-Reliefgehäuse, am
Rande signiert Holy Freres, Darstellung einer Szene auf dem Feld
"Heuernte", Staubdeckel bezeichnet "Mi-Chronometre", feines Schweizer
Ankerwerk in Chronometerqualität, Jugendstil-Emaillezifferblatt,
vergoldete Zeiger, gangbar, sehr schöner Zustand.

200 € - 350 €

6132
Taschenuhr: feine Art déco Goldsavonnette, Marke Tissot, ca.1930

Ca. Ø50mm, ca. 68g, 14K Gold, No. 497103, sehr schöne Gehäusequalität
mit Reliefrand, Staubdeckel mit Besitzergravur, Paul Schiele 1929,
signiertes Ankerwerk, vergoldetes Zifferblatt mit Breguet-Ziffern,
Breguet-Zeiger, gangbar, minimale Gebrauchsspuren am Gehäuse.

500 € - 700 €

6133
Taschenuhr: seltene Jugendstil-Werbeuhr "Motorwagen-Fabrik
Berna-Olten, Grand Prix Bern 1914", Doxa

Ca. Ø52mm, ca. 94g, sehr hochwertiges Silbergehäuse mit Relief "Berna",
feines Doxa Ankerwerk in sehr gutem Zustand, originales, signiertes
Emaillezifferblatt, Goldzeiger, sehr guter Zustand, funktionstüchtig,
selten.

250 € - 450 €

6134
Taschenuhr: attraktive, große Jaeger LeCoultre Militäruhr mit
schwarzem Zifferblatt, 40er-Jahre

Ca. Ø52mm, Metallgehäuse mit rückseitiger britischer
Militärkennzeichnung GS/TP P3320, Gehäusenummer 132003,
hochfeines, signiertes Kaliber 457/2, schwarzes Emaillezifferblatt mit
Leuchtziffern, Leuchtzeiger, guter Zustand, funktionstüchtig, selten.

800 € - 1.000 €



6135
Taschenuhr: seltene Silbersavonnette, IWC Schaffhausen, ca.1918

Ca. Ø52mm, ca. 103g, guillochiertes Silbergehäuse, Gehäusenummer
713873, Staubdeckel mit Widmung aus dem Jahr 1918, gestiftet von Georg
Fischer Stahlwerke Schaffhausen, hochfeines IWC Präzisionsankerwerk
mit verschraubten Goldchatons und Feinregulierung, Werksnummer
525039, signiertes Emaillezifferblatt in sehr gutem Zustand, rotgoldene
Zeiger, insgesamt sehr gut erhalten und funktionstüchtig.

400 € - 600 €

6136
Taschenuhr: Jugendstil-Schützenuhr "Tir Cantonal Fribourg 1905"

Ca. Ø51,5mm, ca. 90g, Jugendstil-Reliefgehäuse aus Silber, innen mit
Besitzergravur Charles Lapp 1905, feines Schweizer Ankerwerk mit
besonders großer Unruh, signiert "Helyett" (Albert Scherz/Fabrique
d'Horlogerie Helyett), sehr gut erhaltenes Emaillezifferblatt, gebläute
Stahlzeiger, flache Druckstelle im Randbereich, insgesamt aber gut
erhalten und gangbar.

200 € - 400 €

6137
Taschenuhr: große und hochfeine rotgoldene Spindeluhr mit
Repetition und Zeigerdatum, Freres Esquivillon & Dechoudens-
Cousins Girod, ca.1800

Ca. Ø53,5mm ca. 119g, 18K Gold, Münzrand, Staubdeckel signiert Freres
Esquivillon & Dechoudens No. 86776, Platine ebenfalls so signiert und
nummeriert, Spindelwerk mit Repetition der Stunden und Viertelstunden,
signiertes Emaillezifferblatt mit Zeigerdatum, feine Breguet-Stahlzeiger,
guter Zustand, Gehäuserand professionell restauriert, Werk gangbar,
Reinigung empfohlen.

1.700 € - 2.500 €

6138
Taschenuhr: seltene Breitling Rally Auto-Time Stoppuhr, um 1975

Ca. Ø73mm, Gehäuse Stahl/Fiberglas schwarz, Handaufzug, schwarz-
weißes Zifferblatt mit Farbmarkierungen, arabische Ziffern, gelber und
roter Zeiger, drehbare Lünette in zwei Richtungen, innere Lünette mit
Tachymeter-Skala, Kaliber BFG 412, gangbar.

700 € - 900 €



6139
Tischuhr: frühe, seltene Tischuhr mit Halbstundenschlag, vermutlich
Antide "Janvier" à Paris, ca.1775

Ca. 22cm hoch, Säulengehäuse aus Messing, Vollplatinenwerk mit Schlag
auf Glocke, signiertes Emaillezifferblatt, Stahlzeiger, Verglasung und
Rückdeckel fehlen, Werk gangbar, Schlagwerk überholungsbedürftig,
bedeutender Pariser Uhrmacher. Die Uhr ist signiert Janvier,
möglicherweise eine frühe Uhr von Antide Janvier. Antide Janvier (* 1.
Juli 1751 in Briva, Lavans-lès-Saint-Claude; † 23. September 1835 in
Paris) war ein bedeutender französischer Uhrmacher. Er gewann schnell
an Renommee als Hersteller von komplizierten und schwierigen Uhren in
allerhöchster Qualität, einschließlich vieler Pendulen, Globen,
astronomischer Uhren, Sphären und Planetarien, für die er neuartige
Getriebe und Konstruktionen erfand. 1775 und 1784 weilte er in Paris und
Versailles, um seine Arbeiten den Königen Ludwig XV. und Ludwig XVI.
vorzustellen. Während der Französischen Revolution verbrachte er wegen
dieser königlichen Verbindungen viel Zeit im Gefängnis und geriet danach
in finanzielle Nöte, da viele seiner Arbeiten nicht bezahlt wurden. 1802
eröffnete er eine Schule für Großuhrmacherei. Quelle:
(https://www.cortrie.de/go/RMV).

1.500 € - 3.500 €

6140
Turmalin: leuchtend grüner Turmalin im Tropfenschliff, 8,9ct

Ca. 16,3 × 13,1 × 7,1mm, ca. 8,9ct, grüner Turmalin in facettiertem
Tropfenschliff, hochwertiger Stein von hoher Transparenz und Reinheit.

450 € - 650 €

6141
Turmalin: sehr schöner Rubellit - roter Turmalin - von ca. 4,9ct

Ca. 11,2 × 9,8 × 6,5mm, ca. 4,9ct, roter Turmalin, auch Rubellit genannt,
im Kissenschliff, Stein von leuchtend pinkroter Farbe und von hoher
Transparenz und Reinheit.

450 € - 650 €

6142
Turamalin: hochfeiner roter Turmalin, auch Rubellit genannt, von ca.
8,2ct

Ca. 12,5 × 12,5 × 9mm, in facettiertem Tropfenschliff, schönes Dunkelrot,
hohe Transparenz.

650 € - 850 €



6143
Ring: weißgoldener Smaragd/Diamant-Goldschmiedering, ca. 3,21ct

Ca. Ø17,5mm, RG56, ca. 5,7g, 18K Weißgold, facettierter Smaragd von ca.
10,7 x 8,6 x 5,8mm, ca. 2,75ct, seitlich jeweils 3 Diamanten im Princess-
Schliff, Diamantgewicht von ca. 0,46ct ist in der Schiene graviert, solide
und teure Goldschmiedearbeit.

700 € - 1.500 €

6144
Ring: goldener Smaragd-Goldring mit Brillanten und farblosen
Steinen

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 5,8g, 14K Gelbgold, Smaragd von ca. 10,7 x 8,6 x
5,7mm, ca. 3,55ct, natürliche Einschlüsse, Smaragd minimal bestoßen,
umrandet von kleinen Brillanten, zudem sind die Ringschultern mit
farblosen Steinen besetzt, vermutlich weiße Saphire, dekorativer vintage
Goldschmiedering.

400 € - 800 €

6145
Brillant: loser Brillant von ca. 0,82ct

Ca. Ø5,9mm, ca. 3,7mm hoch, ca. 0,82ct, sehr gute Farbe im Bereich
Wesselton, Reinheit im Bereich SI bis I1.

1.200 € - 1.500 €

6146
Titanit: sehr schöner und seltener Sphen von ca. 12,4ct und hoher
Reinheit

Ca. 14,55 x 12,6 x 8,1mm, ca. 12,4ct, oval facettiert, leichte Einschlüsse.
Titanit wurde erstmals 1795 im Bayrischen Wald gefunden. In klarer
Qualität ist Titanit ein Edelstein mit herausragendem Feuer. Dies hat er
seiner enorm hohen Lichtbrechung von 1.885-2,050 zu verdanken. Er
übertrifft damit fast alle anderen Edelsteine und entwickelt (mehr noch
als der Demantoid) eine diamantähnliche Brillanz und ausgezeichnetes
Feuer.

700 € - 1.200 €

6147
Turmalin: großer dunkelgrüner Turmalin von ca. 19,25ct

Ca. 21 x 13,1 x 7,6mm, ca. 19,25ct, Smaragd-Schliff, beidseitig facettiert,
Vorderseite mit leichten Gebrauchsspuren.

350 € - 750 €



6148
Turmalin: leuchtend grüner, wertvoller Turmalin im Ovalschliff, ca.
9,5ct

Ca. 14,1 x 12,4 x 8,9mm, ca. 9,5ct, grüner Turmalin von ausgesprochen
schöner Leuchtkraft und Transparenz.

750 € - 1.250 €

6149
Turmalin: extrem seltener Turmalin im Triangel-Cut, sog. Paraiba-
Blau, ca. 6ct

Ca. 11,3 x 12,1 x 8,3mm, ca. 5,97ct, natürliche Einschlüsse, beidseitig
facettiert geschliffen. Der Paraiba-Turmalin ist auf dem Weltmarkt nur
noch sehr schwer zu bekommen, die Vorkommen aus der Paraiba-Mine in
Brasilien sind praktisch erschöpft, auch die afrikanischen Bestände gehen
stark zurück.

600 € - 6.000 €

6150
Turmalin: leuchtend grün/blauer Turmalin - Indigolith - im
Smaragdschliff, ca. 8,54ct, selten

Ca. 13,2 x 11,3 x 5,9mm, ca. 8,54ct, beidseitig facettiert, der Stein
changiert je nach Lichteinfall zwischen leicht bläulichen und grünlichen
Farbtönen.

1.000 € - 1.500 €

6151
Turmalin: großer rotvioletter Turmalin von ca. 14,4ct

Ca. 28,5 x 9,4 x 6,3mm, ca. 14,4ct, beidseitig facettiert, natürliche
Einschlüsse.

350 € - 750 €

6152
Taschenuhr: französische Lepine mit Repetition, ca.1840

Ca. Ø45mm, ca. 45g, 18K Gold, Rückseite und Rand prächtig graviert,
Staubdeckel beschriftet "Echappement Cylindre En Pierre, Aiguilles Huit
Trous En Roubis", Zylinderhemmung, Schlüsselaufzug, schönes silbernes
Champlevé-Zifferblatt, Breguet-Zeiger aus Gold, reinigungsbedürftig.

800 € - 1.200 €

6153
Taschenuhr: schwere Rotgold-Savonnette, IWC um 1900

Ca. Ø53mm, ca. 97,5g, 14K Rotgold, Savonnette mit 3 Golddeckeln,
guillochiert, IWC Präzisionsankerwerk mit Feinregulierung und
verschraubten Goldchatons, Nr. 177606, Gehäusenummer 200440,
getragener Zustand, Emaillezifferblatt, gangbar.

600 € - 1.000 €



6154
Kette/Collier: sehr schöne antike Korallenkette mit goldener
Schließe, vermutlich um 1900

Ca. 47cm lang, ca. 32,3g, im Verlauf aufgezogen, Boutons von ca. 5,5mm
bis ca. 9mm, Schließe aus 14K Gold, ebenfalls mit Koralle besetzt, guter
Zustand.

100 € - 300 €

6155
Armband: breites und sehr schweres vintage Bicolor-Goldschmiede-
Armband, 18K Gold

Ca. 20cm lang, ca. 99g, 18K Gelbgold, ca. 30mm breit, aufwändiges und
interessantes Muster, mit Kastenschloss und Sicherheitsachten, vintage
Goldschmiedearbeit.

3.000 € - 4.000 €

6156
Kette/Collier: weißgoldene Schlangenkette, 18K Gold

Ca. 41cm lang, ca. 16g, 18K Weißgold, ca. 2mm breit, Sicherheitsacht.

500 € - 800 €

6157
Armbanduhr: attraktive Art déco Damenuhr aus Platin und Weißgold
mit Diamantbesatz, ca. 1920

Ca. 17,5cm lang, ca.21,6g, Gehäuse aus Platin, ca. 13mm breit, Armband
an der Schließe 14K gestempelt, Handaufzug, gangbar, dekorativ verziert
und mit kleinen Diamanten/Brillanten besetzt, Art déco Zifferblatt,
seltene Damenuhr aus der Zeit des Art déco.

300 € - 500 €

6158
Armbanduhr: vintage Chronoswiss Chronograph mit Kalender und
Mondphase, Ref.77990, ca.1985

Ca. Ø39mm, vergoldet, verschraubter Edelstahlboden mit
Referenznummer 77990, Automatikwerk Kaliber 7750, Chronograph mit
Datum und Mondphase, 2-farbiges Zifferblatt, Breguet-Stahlzeiger,
originales Lederarmband mit Dornschließe, Einlieferung aus 1. Hand,
Lederband sollte erneuert werden, Revision empfohlen, sehr gepflegter,
voll funktionstüchtiger Zustand.

1.200 € - 2.000 €



6159
Taschenuhr: Genfer Goldsavonnette, datiert 1917

Ca. Ø50mm, ca. 83g, 14K Gold, No. 19030, Staubdeckel bezeichnet
"Geneve", alle 3 Deckel aus Gold, feines Schweizer Ankerwerk mit
Ringanker, Minutenrad-Goldchaton, Emaillezifferblatt (Haarriss),
rotgoldene Zeiger, gangbar, Service empfohlen (Zeigerstellung).

550 € - 750 €

6160
Ring: attraktiver weißgoldener vintage Brillantring, insgesamt ca.
1,04ct, 18K Gold, Goldschmiedearbeit

Ca. Ø16mm, RG50, Breite oben ca. 11,5mm, ca. 6,2g, 18K Weißgold,
schauseitig besetzt mit 3 Brillanten von zusammen ca. 0,77ct, Farbe und
Reinheit im oberen Qualitätsbereich, umgeben von kleinen Diamanten im
Achtkantschliff, insgesamt ca. 0,28ct, ebenfalls von sehr schöner Qualität,
hochwertige vintage Goldschmiedearbeit, sehr gut erhalten.

500 € - 1.000 €

6161
Manschettenknöpfe: goldene vintage Manschettenknöpfe, 18K
Gelbgold

Ca. 21 x 10mm, ca. 9,8g, 18K Gold, schöne Manschettenknöpfe mit
dekorativer grafischer Mustergravur.

300 € - 450 €

6162
Kette/Collier/Ring: feine Collierkette mit Brillant/Solitär-Anhänger
von Wempe sowie Solitär-Goldschmiedering, Anhänger mit Zertifikat

1. Ring ca.Ø17mm, RG54, ca. 2g, 14K Gold, besetzt mit einem Solitär-
Brillant von ca. 0,32ct, Reinheit im Bereich I, Steingewicht in der Schiene
graviert; 2. Collierkette ca. 38cm lang, ca. 2,9g, 14K Gold, Venezianer-
Muster; Solitär-Anhänger von Wempe mit Zertifikat, 0,28ct,
Wesselton/P1, vintage Goldschmiedearbeit.

300 € - 400 €

6163
Ring/Ohrschmuck: Designer-Goldring sowie schöne goldene
Creolen

Ring ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 4,3g, 8K Gold, Ringkopf ca. 15mm breit,
dekorativ in Bicolor gefertigt; Ohrschmuck ca. Ø17mm, ca. 2,5g, 14K Gold,
ca. 4mm breit, klappbare Steckerachse.

150 € - 200 €



6164
Ring: goldener vintage Trauring mit farblosem Stein, 14K Gold

Ca. Ø17mm, RG53, ca. 5,9g, 14K Gelbgold, Ringkopf ca. 7mm breit,
besetzt mit einem farblosen Stein, berieben, Schiene innen mit
Besitzergravur, vintage Goldschmiedearbeit.

150 € - 200 €

6165
Ring/Anhänger/Brosche: kleines Konvolut vintage Goldschmuck,
14K Gold

Bestehend aus 5 Positionen: 3 Ringe von RG52 bis RG55, 1 Herzanhänger
ca. 16 x 17mm, 1 Brosche Motiv "h", rückseitig Broschierung und 2
versteckte Ösen; alle Schmuckstücke bestehen aus 14K Gelbgold und
haben ein Gesamtgewicht von ca. 16,8g, vintage Goldschmiedearbeit.

400 € - 600 €

6166
Brosche/Nadel: schöne weißgoldene Brillantbrosche, vintage
Handarbeit aus 14K Weißgold, ca. 1ct Brillanten/Diamanten

Ca. 50 x 17mm, ca. 6,4g, 14K Weißgold, rückseitig Broschierung, signiert
"Sander Köln", schauseitig besetzt mit 4 Brillanten von ca. 0,15ct bis
0,2ct, zudem zahlreiche Diamanten im 8-Kant-Schliff, zusammen ca. 1ct,
vintage Goldschmiedearbeit in sehr schönem Zustand.

350 € - 750 €

6167
Brosche/Nadel: ausgefallene vintage Designer-
Goldschmiedebrosche mit Brillanten, 14K Gold, Tricolor

Ca. 52 x 50mm, ca. 13,5g, 14K Gold, Tricolor, rückseitig Broschierung,
außergewöhnliche und kreativ gefertigte Schleifenbrosche mit kleinen
Brillanten besetzt, zusammen ca. 0,4ct, vintage Goldschmiedeanfertigung.

420 € - 600 €

6168
Brosche/Nadel: handgearbeitete und sehr schöne antike Brillant-
Goldschmiedebrosche, Frankreich um 1940

Ca. 57 x 25mm, ca.8,9g, 18K Gold, rückseitig Broschierung, zentral ein
Brillant von ca. 0,16ct, sehr geschmackvolle und außergewöhnliche
Handarbeit, feine französische Goldschmiedearbeit, französische
Goldpunze, sehr schöner Erhaltungszustand, wahrscheinlich um 1940.

300 € - 600 €



6169
Brosche/Nadel: feine vintage Brillant-Goldschmiedebrosche, ca.
0,63ct,

Ca. 68 x 31mm, ca. 12,4g, 14K Gold, rückseitig Broschierung, zentraler
Brillant ca. 0,33ct, zudem weitere kleine Brillanten und Diamanten im 8-
Kant-Schliff, insgesamt ca. 0,63ct guter bis sehr guter Qualität,
ausgefallene vintage Goldschmiedearbeit.

400 € - 600 €

6170
Brosche/Nadel: hochwertig gefertigte vintage Smaragd/Brillant-
Goldschmiedebrosche

Ca. 52 x 28mm, ca. 12,2g, 14K Gold, rückseitig Sicherheits-Broschierung,
schauseitig besetzt mit 9 kleinen Brillanten und 3 Smaragden,
geschmackvolle und solide gefertigte Goldschmiedearbeit.

400 € - 600 €

6171
Brosche/Nadel: seltene und sehr schöne antike
Goldschmiedebrosche mit Diamanten, Farbsteinen und Perlen

Ca. Ø30mm, ca. 9g, 14K Weißgold, rückseitige Broschierung in Gelbgold,
zentral besetzt mit kleinen Diamanten, umrandet mit einem Jadering,
zahlreichen kleinen Rubinen sowie Zuchtperlen von Øca. 3,5mm, schöne
Handarbeit, vermutlich aus den 1940er-Jahren.

450 € - 650 €

6172
Ohrschmuck: hochwertige und dekorative 18K Goldcreolen

Ca. Ø16mm, Breite unten ca. 13mm, ca. 12,2g, 18K Gelbgold, solide
gearbeitete attraktive Creolen, aufklappbar mit Steckerachse.

500 € - 700 €

6173
Ring: interessanter vintage Kettenring mit Smaragd und Brillanten,
18K Gold, Juwelier Wempe

Ca. Ø17,5mm, RG55, Breite oben ca. 12,5mm, ca. 12,4g, 18K Gelbgold,
Ringkopf in Form einer Gürtelschnalle gearbeitet, besetzt mit kleinen
Brillanten von insgesamt ca. 0,16ct, mittig mit einem kleinen Smaragd im
Ovalschliff, ca. 0,10ct, schöne Goldschmiedeanfertigung aus dem Hause
Wempe, signiert.

450 € - 650 €



6174
Armbanduhr: sehr schöne 18K Damenarmbanduhr mit Rubinen,
Movado Paris, ca. 1940er-Jahre

Ca. 27 x 14,5mm, ca. 16cm lang, ca. 41,1g, 18K Gelbgold, spätes Art déco,
Uhrengehäuse besetzt mit kleinen Rubinen im Karreeschliff, Handaufzug,
Druckboden signiert "Movado Paris", goldfarbenes Zifferblatt, signiert
Movado Fab. Swiss, mit arabischen Ziffern, Schließe mit Sicherheitsacht,
gangbares Werk, guter getragener Zustand, Rubine leicht berieben.

1.200 € - 1.800 €

6175
Kette/Collier: antiker emaillierter Herzanhänger mit Saatperlen und
Kordelkette

Ca. 39cm lang, ca. 10g, 14K Gold, Kordelkette mit Federring,
Herzanhänger ca. 24,5 x 16mm, schauseitig türkisfarben emailliert, mittig
ein Blumenmotiv, ausgefasst mit feinen Saatperlen, rückseitig mit
geflochtener Haarlocke unter einem runden Glasfenster, sehr schöner
antiker Anhänger, um 1850.

300 € - 500 €

6176
Pedometer: altes Taschenpedometer, New Haven Pedometer, Tiffany
Maker's Sterling

Ca. Ø48mm, Silber, Zifferblatt mit zentraler 10-Miles-Skala und kleiner
100-Miles-Skala.

100 € - 200 €

6177
Armband: sehr schön erhaltenes und aufwändig gefertigtes vintage
Goldschmiedearmband

Ca. 19cm lang, ca. 37g, 14K Gold, Bicolor, ca. 15mm breit, die mittleren
Elemente sind schauseitig teilweise in Rotgold gefertigt, Kastenschloss
mit Sicherheitsachten, nahezu neuwertige vintage Goldschmiedearbeit.

1.000 € - 1.400 €

6178
Armband: aufwändig gearbeitetes vintage Goldschmiedearmband

Ca. 19cm lang, ca. 46,5g, 14K Gold, Bicolor, ca. 19mm breit, Armband im
Backsteinmuster, mit Kastenschloss und Sicherheitsachten, schöne
Goldschmiedearbeit, sehr guter Zustand.

1.200 € - 1.600 €



6179
Armband: sehr schönes und außergewöhnliches vintage
Goldschmiedearmband im Zopfmuster, 18K Tricolor

Ca. 18,5cm lang, ca. 34,1g, 18K Gold, ca. 18mm breit, 3 geflochtene
Stränge in Tricolor, Sicherheitsacht, seltene und äußerst filigrane
Goldschmiedearbeit, neuwertiger Erhaltungszustand.

1.250 € - 2.000 €

6180
Armband: neuwertiges außergewöhnliches vintage
Goldschmiedearmband

Ca. 19cm lang, ca. 35,5g, 14K Gold, Tricolor, ca. 13,5mm breit,
ungewöhnliche vintage Handarbeit, Kastenschloss mit Sicherheitsacht,
sehr guter Zustand.

950 € - 1.500 €

6181
Armband: extrem breites und in außergewöhnlichem Design
gefertigtes vintage Goldschmiedearmband

Ca. 19,5cm lang, ca. 62,9g, ca. 31,5mm breit, 14K Gold, Bicolor,
schauseitig mattiert, vintage Goldschmiedeanfertigung, selten in dieser
Ausführung, schöner Zustand, Kastenschloss mit Sicherheitsacht.

1.750 € - 2.200 €

6182
Armband: sehr gut erhaltenes vintage Goldschmiedearmband

Ca. 19cm lang, ca. 37,9g, 14K Gold, ca. 21,5mm breit, seltenes Design,
hochwertige vintage Handarbeit, schöner Erhaltungszustand, vermutlich
ungetragen, Verschluss mit doppelter Sicherheitsacht.

1.000 € - 1.400 €

6183
Armband: neuwertiges, sehr schönes vintage Designer-
Goldschmiedearmband

Ca. 19cm lang, ca. 54g, 14K Gelbgold, ca. 27,5mm breit, außergewöhnliche
und aufwändige vintage Handarbeit, sehr schöner Erhaltungszustand,
Kastenschloss mit doppelter Sicherheitsacht.

1.500 € - 2.000 €

6184
Armband: vintage Goldschmiedearmband, ca. 1960er-Jahre

Ca. 19cm lang, ca. 38,5g, 14K Gelbgold, ca. 19mm breit, Kastenschloss mit
doppelter Sicherheitsacht.

1.000 € - 1.500 €



6185
Armband: vintage Goldschmiedearmband mit Gravurplatte

Ca. 21cm lang, ca. 18g, 18K Gelbgold, ca. 10mm breit, Gravurplatte
"Gertrud und Günter", deutliche Tragespuren, Sicherheitsachten.

650 € - 850 €

6186
Armreif: neuwertiger vintage Armreif mit dekorativen Verzierungen

Ca. Ø59mm, ca. 19,3g, 14K Gelbgold, ca. 8mm breit, Armreif seitlich
aufklappbar, schauseitig mit schönen Verzierungen, Verschluss mit
Sicherheitsacht, leicht ovale Form, sehr guter, nahezu neuwertiger
Zustand.

500 € - 800 €

6187
Armreif: neuwertiger vintage Armreif

Ca. Ø63mm, ca. 19,8g, 14K Gelbgold, ca. 6mm breit, Armreif seitlich
aufklappbar, leicht ovale Form, schauseitig mit feinen Verzierungen,
Verschluss mit Sicherheitsacht, neuwertig und ungetragen.

550 € - 750 €

6188
Armreif: goldener und neuwertiger vintage Armreif

Ca. Ø63mm, ca. 20,3g, 14K Gelbgold, ca. 6mm breit, Armreif seitlich
aufklappbar, leicht ovale Form, neuwertig und ungetragen, Verschluss mit
Sicherheitsacht.

550 € - 750 €

6189
Armband: neuwertiges und ungetragenes vintage
Goldschmiedearmband

Ca. 19cm lang, ca. 47g, 14K Gelbgold, ca. 19mm breit, interessantes
Design, Kastenschloss mit doppelter Sicherheitsacht.

1.250 € - 1.800 €

6190
Kette/Collier: goldenes, sehr dekoratives und ungetragenes
Goldschmiede-Collier

Ca. 44cm lang, ca. 43,7g, 14K Gelbgold, im Verlauf gefertigt, Mittelteil ca.
19mm breit, schauseitig mit feiner Gravur, hochwertige
Goldschmiedeanfertigung mit einem sehr hohen Tragekomfort, neuwertig
und ungetragen.

1.200 € - 2.000 €



6191
Kette/Collier: attraktives 3-reihiges vintage Goldschmiedecollier,
neuwertig

Ca. 42,5cm lang, ca. 59,4g, 14K Gelbgold, ca. 11mm breit, 3-reihig,
schauseitig mit feinen Verzierungen, Sicherheitsacht, neuwertig und
ungetragen.

1.600 € - 2.000 €

6192
Armbanduhr: goldene vintage Damenuhr mit Diamant-Lünette,
"Exactus", 18K Gold

Ca. 20cm lang, ca. 48g, 18K Gelbgold, Handaufzug, Druckboden, Lünette
mit insgesamt 28 kleinen 8-Kant-Diamanten besetzt, Armband in der
Nähe der Schließe mit Besitzergravur "GW", gangbar.

1.500 € - 2.000 €

6193
Armband: sehr schöne vintage Goldschmiedearbeit mit Brillanten,
ca. 1ct

Ca.19,5cm lang, ca. 20,1g, 18K Gelbgold, Mittelteil ca. 9mm breit, besetzt
mit Brillanten im oberen Qualitätsbereich, größter Stein ca. 0,2ct,
zusammen ca. 1ct, feine vintage Goldschmiedearbeit,

750 € - 1.250 €

6194
Kette/Collier: feine Collierkette mit Brillant-Anhänger

Ca. 42,5cm lang, ca. 5,7g, 14K Gold, Anhänger in Bicolor gefertigt, besetzt
mit Altschliff-Diamanten sowie kleinen 8-Kant-Diamanten in Weißgold-
Fassungen, größter Stein ca. 0,22ct, vintage Goldschmiedearbeit.

150 € - 350 €

6195
Kette/Collier: feine vintage Venezianer Goldkette mit Solitär-Brillant-
Goldschmiedeanhänger, ca. 0,25ct

Ca. 43cm lang, ca. 6,7g, 14K Gelbgold, Anhänger ca. 11,5mm breit, besetzt
mit einem Brillant von ca. 0,25ct, Reinheit I, vintage Goldschmiedearbeit.

200 € - 280 €

6196
Kette/Collier: vintage Goldkette im Erbsmuster

Ca. 47cm lang, ca. 17,7g, 14K Gelbgold, im Verlauf gefertigt, Mittelteil ca.
7mm stark, vintage Goldschmiedearbeit.

500 € - 700 €



6197
Kette/Collier: vintage Bernsteinkette

Ca. 67cm lang, ca. 14,2g, Zwischenstücke aus 8K Gold, größtes
Bernsteinstück ca. 14 x 10mm, Federring.

80 € - 150 €

6198
Ring: vintage Brillant-Goldschmiedering, schöner Brillant von ca.
1ct, solide Goldschmiedearbeit

Ca. Ø19mm, RG59, ca. 4,9g, 14K Gelbgold, Handarbeit, Ringkopf ca.
11mm breit, zentral ein feiner Brillant von ca. Ø6,5mm, ca. 1ct, oberer
Qualitätsbereich, zudem sind die Krappen mit kleinen 8-Kant-Diamanten
besetzt.

1.000 € - 5.000 €

6199
Ring: antiker Diamant-Goldschmiedering, ca. 0,8ct, vermutlich um
1900

Ca. Ø19mm, RG59, ca. 5,2g, 14K Gold, Ringkopf ca. 11mm breit, schöner
Brillant im Altschliff von ca. Ø5mm, ca. 0,5ct, daneben ein Brillant von ca.
0,3ct, zudem sind die Ringschultern mit kleinen 8-Kant-Diamanten
besetzt, Millegriffes-Verzierungen, alte Handarbeit.

280 € - 750 €

6200
Ring: Solitär-Goldschmiedering, ca. 0,3ct

Ca. Ø18mm, RG56, ca. 3,4g, 14K Gold, Solitär in erhabener Fassung,
Brillant im oberen Qualitätsbereich, Brillantgewicht von 0,3ct in der
Schiene graviert.

200 € - 400 €

6201
Ring: zierlicher Solitär/Brillantring, ca. 0,25ct

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 1,5g, 14K Weißgold, Brillant von ca. 0,25ct,
Steingewicht in der Schiene graviert, Reinheit im Bereich I.

250 € - 350 €

6202
Ring: vintage Solitär-Brillantring, ca. 0,35ct

Ca. Ø18mm, RG57, ca. 2,9g, 18K Weißgold, Brillant von ca. Ø4,6mm, ca.
0,35ct, Reinheit im Bereich I, vintage Goldschmiedearbeit.

200 € - 350 €



6203
Ring: vintage Smaragd/Brillant-Goldschmiedering, ca. 0,73ct
Brillanten

Ca. Ø19mm, RG60, ca. 3,1g, 14K Gold, schauseitig besetzt mit einem
Smaragd von ca. 0,3ct, seitlich jeweils ein Brillant, das Brillantgewicht
von zusammen ca. 0,73ct ist in der Schiene graviert, oberer bis mittlerer
Qualitätsbereich, vintage Handarbeit.

300 € - 700 €

6204
Ring: feiner vintage Brillant-Goldschmiedering, ca.0,3ct

Ca. Ø17mm, RG54, ca. 2,4g, 14K Gold, besetzt mit 5 Brillanten in
weißgoldener Fassung, zusammen ca. 0,3ct, Brillantgewicht in der
Schiene graviert, vintage Goldschmiedearbeit.

100 € - 300 €

6205
Ring: 2 vintage Goldringe, mit Farbsteinen besetzt, 14K Weißgold

1. ca. Ø19mm, RG 60, 2. ca. Ø19,5mm, RG61, besetzt mit einem grünen
Farbstein von ca. 7 x 6mm, verm. Turmalin, ein Ring besetzt mit 5 kleinen
Saphiren; die Ringe haben ein Gesamtgewicht von ca. 4g und bestehen
beide aus 14K Weißgold, vintage Goldschmiedearbeit.

100 € - 250 €

6206
Ring/Ohrschmuck: antiker/vintage Goldring und Ohrschmuck mit
Perlen und Diamantbesatz

Ring ca. Ø17,5mm, RG56, ca. 5,8g, 14K Gelbgold, solide
Goldschmiedearbeit, Ringkopf ca. 14mm breit, zentral eine Zuchtperle,
rundum kleine Brillanten; Ohrschmuck ca. 36mm lang, ca. 4,2g, 18K
Gold, jeweils besetzt mit einer Zuchtperle von ca. Ø7mm, eine Perle
durchbohrt, alte Handarbeit.

250 € - 500 €

6207
Brosche/Nadel: vintage Schleifenbrosche mit kleinem Brillant,
Goldschmiedeanfertigung aus 14K Gold

Ca. 31 x 31mm, ca. 5g, 14K Gold, rückseitig Broschierung, schauseitig
dekorative Verzierungen, vintage Goldschmiedeanfertigung.

135 € - 200 €



6208
Brosche/Nadel: handgearbeitete und sehr schöne vintage
Perlen/Diamant-Goldschmiedebrosche

Ca. 34 x 31mm, ca. 8g, 14K Gold, Bicolor, rückseitig Sicherheits-
Broschierung, zentral eine Zuchtperle von ca. Ø6,5mm, rundum kleine 8-
Kant-Diamanten, ausgefallene und dekorative vintage Handarbeit.

220 € - 350 €

6209
Kette/Collier: feine weißgoldene Venezianer-Collierkette mit antikem
Anhänger

Ca. 41,5cm lang, ca. 5g, 14K Gold, Federring, Anhänger ca. 32mm lang,
alte Handarbeit, besetzt mit einer Perle und kleinen Diamantrosen.

120 € - 200 €

6210
Kettenverkürzer: vintage Perlenkettenverkürzer mit Rubinbesatz,
14K Weißgold

Ca. Ø17mm, ca. 4,3g, 14K Weißgold, rückseitig Sicherheitsacht,
schauseitig besetzt mit kleinen facettierten Rubinen, vintage
Goldschmiedearbeit.

120 € - 200 €

6211
Ohrschmuck: vintage Designer-Ohrschmuck mit Brillanten

Ca. 14 x 10mm, ca. 4,4g, 14K Gold, Stopper ebenfalls, jeweils besetzt mit 4
kleinen Brillanten, vintage Goldschmiedearbeit.

100 € - 200 €

6212
Ohrschmuck: Konvolut Ohrschmuck, Gold

Bestehend aus 5 Positionen: 1. Creolen, ca. Ø19mm, ca.1,2g, 8K Gold, 2.
moderne Bicolor-Ohrstecker, ca. 11 x 8mm, ca. 2,7g, 14K Gold, 1 Stopper
in 8K Gold, schauseitig jeweils ein kleiner Brillant, zudem 2 Paar
Perlstecker mit unterschiedlichen Zuchtperlen, von ca. Ø8mm bis 11mm,
zusammen ca. 8g, Montierungen aus 14K Gold, Stopper ebenfalls.

200 € - 300 €

6213
Ohrschmuck: Ohrstecker mit feinen Zuchtperlen, verm.Tahiti

Ca. Ø11mm, ca. 4,8g, 14K Gold, Stopper ebenfalls, Zuchtperlenboutons
mit sehr schöner Farbe und violettem Überton, vermutlich Tahiti.

150 € - 300 €



6214
Ohrschmuck: vintage Ohrschmuck mit Altschliff-Diamanten

Ca. 38 x 8mm, ca. 3,3g, 14KGold, bewegliche Elemente, durchbrochen
gearbeitet und jeweils mit einem kleinen Altschliff-Diamant und
Diamantrosen besetzt, zusammen ca. 0,4ct, Fassungen antik, der Rest
wurde in antikem Stil gefertigt.

120 € - 200 €

6215
Ring: antiker Brillant/Solitärring, vermutlich um 1930

Ca. Ø19mm, RG60, ca. 3,2g, 14K Gelbgold, antike Handarbeit, mittig ein
schöner, in Weißgold gefasster Diamant von ca.0,33ct.

120 € - 350 €

6216
Ring: alter Brillant-Goldschmiedering, ca. 0,33ct

Ca. Ø17mm, RG54, ca. 2,3g, 14K Gelbgold, zentral ein Brillant von ca.
0,33ct, alte Handarbeit.

250 € - 350 €

6217
Ring: massiver vintage Herrenring mit Onyx

Ca. Ø19mm, RG59, ca. 13,2g, 14K Gelbgold, ca. 15mm breit, solide
gearbeiteter Herrenring, mit einer ungravierten Onyxplatte besetzt.

300 € - 500 €

6218
Ring: alter Goldschmiedering mit großem synthetischen Spinell

Ca. Ø18,5mm, RG59, ca. 8,7g, 14K Gold, besetzt mit einem
aquamarinfarbenen synthetischen Spinell von ca. 18 x 13mm, alte
Handarbeit.

180 € - 250 €

6219
Ring: antiker Ring mit einem Rubin und Diamantrosen, um 1900

Ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 5,5g, 14K Gold, Ringkopf ca. 19 x 9mm, zentral
ein runder und facettierter Rubin von ca. Ø5,5mm, seitlich 2 kleine
Altschliff-Diamanten, alte Handarbeit.

180 € - 300 €

6220
Brosche/Nadel: antike goldene Stabnadel mit Farbstein

Ca. 61mm lang, ca.2,1g, 14K Gold, blauer Farbstein, verm. Topas, seitlich
kleine Markasiten, ein Stein fehlt, alte Handarbeit.

80 € - 120 €



6221
Kette/Collier/Ohrschmuck/Ring: kleines Konvolut vintage
Goldschmuck/Gold

Bestehend aus 4 Positionen: 1. alter Trauring RG61, ca. 5,3g, 14K Gold,
innen Besitzergravur; 2. feine Collierkette, ca. 51cm lang, ca. 3g, 8K Gold;
3. Creolen ca. Ø31mm, ca.3g, 8K Gold; 4. Zahngold ca.6g.

300 € - 500 €

6222
Kette/Collier: schöne Zuchtperlenkette mit 3-reihigem Armband

Kette ca. 51cm lang, einzeln geknotet, Zuchtperlen von ca. Ø8mm,
schöner Lüster, Schließe aus 14K Weißgold, ebenfalls mit einer Perle
sowie kleinen Smaragden besetzt, Schnapper aus 925er Silber; Armband
ca. 21cm lang, 3-reihig, einzeln geknotet, ca. 20mm breit, massive
Schließe aus 18K Weißgold, zentral ein kleiner Diamant sowie Smaragde,
Zwischenstege aus Silber, vintage Goldschmiedearbeit.

250 € - 400 €

6223
Taschenuhr: vergoldete Frackuhr der Marke Bifora, ca.1960

Ca. Ø42mm, vergoldet, Handaufzug, Zentralsekunde, gangbar,
Uhrenkette ebenfalls vergoldet, ca. 42cm lang, Gesamtgewicht ca. 48,5g,
guter Zustand.

50 € - 150 €

6224
Kette/Collier: Tahiti-Zuchtperlencollier mit 14K Goldschließe

Ca. 45,5cm lang, einzeln geknotet, ca.72g, Tahiti-Zuchtperlen von ca.
Ø10mm bis ca. Ø11mm, leicht unrunde Formen, kleine natürliche
Wachstumsmerkmale, hochwertige Schließe aus 14K Gelbgold.

400 € - 800 €

6225
Armbanduhr: seltener vintage Uveco Chronograph, um 1935

Ca. Ø34mm, Stahl, Druckboden, Boden innen bezeichnet Uveco -
Enversteel 622365/5938, außen mit Besitzergravur, Handaufzug Kaliber
385, versilbertes Zifferblatt mit Tachymeterskala und Telemeterskala,
Chronograph mit 45-Minuten-Zähler, gebläute Stahlzeiger,
Lederarmband mit Dornschließe, gangbar.

350 € - 650 €

6226
Armbanduhr: goldene vintage Armbanduhr der Marke "Eminent"

Ca. 19,5cm lang, ca. 50g, 14K Gelbgold, Gehäuse ca. 27 x 25mm,
Handaufzug, Druckboden, gangbar, vintage Goldschmiedearbeit.

1.250 € - 2.000 €



6227
Armbanduhr: sehr feine, ungetragene Glashütter Herrenuhr, Union
Glashütte "Julius Bergter", limitiert No.188/200, Full-Set mit
Originalbox und Papieren von 2002

Ca. Ø39mm, Edelstahl, verschraubter Saphirboden, No.188/200,
Handaufzug, hochfeines Glashütter Präzisionsankerwerk mit 3/4-Platine
und Goldchatons, Nr.0950, Genfer Streifen-Dekoration, Schwanenhals-
Feinregulierung, Kaliber 30, versilbertes Zifferblatt, kleine Sekunde,
Datum, gebläute Stahlzeiger, originales schwarzes Lederarmband mit
Dornschließe; neuwertiger Zustand, mit Box und Papieren.

2.000 € - 4.000 €

6228
Ring: antiker Goldring mit Altschliff-Diamant von ca. 0,2ct, 14K Gold

Ca. Ø19mm, RG60, Breite oben ca. 4mm, ca. 2g, 14K Gold, schauseitig
besetzt mit einem Diamant im Altschliff von ca. 0,2ct, gefasst in einer
Krappenfassung.

120 € - 200 €

6229
Ring: antiker Ring mit Altschliff-Diamant von ca. 0,37ct, 18K Gold

Ca. Ø18,5mm, RG59, Breite oben ca. 5mm, ca. 2,6g, 18K Gold, schauseitig
besetzt mit einem Diamant im Altschliff von ca. 0,37ct, gefasst in einer
Krappenfassung.

350 € - 450 €

6230
Ring: dekorativer antiker Goldring mit Diamant von ca. 0,17ct, 14K
Gold

Ca. Ø18,5mm, RG59, Breite oben ca. 5mm, ca. 2g, 14K Gold, schauseitig
besetzt mit einem Diamant im Übergangsschliff von ca. 0,17ct, Farbe und
Reinheit im oberen bis mittleren Bereich, gefasst in einer sehr
dekorativen durchbrochen gearbeiteten Zarge.

120 € - 200 €

6231
Ring: vintage Solitär/Brillantring von ca. 0,45ct, 18K Gold

Ca. Ø18mm, RG57, Breite oben ca. 4mm, ca. 2,4g, 18K Weißgold, besetzt
mit einem Brillant von ca. 0,45ct, Farbqualität im mittleren Bereich,
gefasst in einer Krappenfassung.

200 € - 400 €



6232
Ring: schöner, hochwertiger vintage Solitär/Brillantring von ca.
0,87ct, 18K Gold

Ca. Ø18mm, RG57, Breite oben ca. 6mm, ca. 2,5g, 18K Weißgold, besetzt
mit einem Brillanten von ca. 0,87ct, gefasst in einer Krappenfassung,
Farbqualität im mittleren Bereich.

1.200 € - 2.000 €

6233
Ring: dekorativer vintage Ring im Knoten-Design, mit Diamant von
ca. 0,10ct, 14K Gold

Ca. Ø17mm, RG55, Breite oben ca. 10mm, ca. 4,1g, 14K Gold, schauseitig
im Knoten-Design gefertigt, sowie seitlich mit Kugelbelötung, zentral
besetzt mit einem Diamant im Altschliff von ca. 0,10ct, gefasst in einer
Krappenfassung.

100 € - 150 €

6234
Ring: klassischer vintage Brillantring, insgesamt ca. 0,42ct, 14K
Gold

Ca. Ø18,5mm, RG58, Breite oben ca. 3mm, ca. 2,5g, 14K Gold, schauseitig
besetzt mit Brillanten von insgesamt ca. 0,42ct, Steine von schöner
Qualität, gefasst in Krappenfassungen.

200 € - 400 €

6235
Ring: schöner vintage Memoirring mit Brillanten, insgesamt ca.
0,9ct, 18K Weißgold

Ca. Ø18,5mm, RG58, Breite oben ca. 3mm, ca. 2,5g, 18K Weißgold,
umlaufend vollständig besetzt mit Brillanten von insgesamt ca. 0,9ct,
überwiegend im oberen Qualitätsbereich, 1 Stein etwas bestoßen.

250 € - 500 €

6236
Ring: attraktiver vintage Brillantring mit insgesamt ca. 0,90ct, 14K
Gold

Ca. Ø18,5mm, RG58, Breite oben ca. 12mm, ca. 3,9g, 14K Gold,
schauseitig besetzt mit Brillanten von insgesamt ca. 0,90ct, Farbe und
Reinheit im oberen Qualitätsbereich, gefasst in Krappenfassungen.

400 € - 800 €



6237
Ring: sehr schöner handgefertigter Brillantring, insgesamt ca.1,36ct,
vintage Handarbeit

Ca. Ø18mm, RG56, Breite oben ca. 11,5mm, ca. 4,9g, 18K Gold, fein
gearbeiteter Ring, zentral besetzt mit einem Brillanten von ca. 0,4ct,
gefasst in einer Weißgoldzarge, umgeben von Brillanten von insgesamt ca.
0,96ct, Farbe und Reinheit aller Brillanten im oberen Qualitätsbereich.

1.300 € - 2.000 €

6238
Ring: attraktiver vintage Saphirring mit Brillanten, insgesamt ca.
0,5ct, 14K Gold

Ca. Ø18,5mm, RG59, Breite oben ca. 3,5mm, ca. 1,8g, 14K Gold,
schauseitig besetzt mit einem Saphir im Ovalschliff, ca. 0,4ct, gerahmt
von 2 Brillanten von zusammen ca. 0,1ct, die Steingewichte sind in der
Ringschiene graviert.

100 € - 200 €

6239
Ring: ungewöhnlicher vintage Brillant/Saphirring, insgesamt ca.
0,46ct, 14K Weißgold

Ca. Ø17mm, RG54, Breite oben ca. 7,5mm, ca. 3,7g, 14K Gold, schauseitig
besetzt mit 1 Brillant von ca. 0,2ct und von schöner Qualität, und einem
Saphir im Rundschliff von ca. 0,26ct, Ringschultern mit interessanter
Riffenstruktur gefertigt.

200 € - 300 €

6240
Ring: dekorativer vintage Saphir/Brillantring, insgesamt ca. 2ct, 14K
Gold

Ca. Ø18mm, RG57, Breite oben ca. 13mm, ca. 4,3g, 14K Gold, schauseitig
besetzt mit Brillanten von insgesamt ca. 0,86ct, Qualität im oberen bis
mittleren Bereich, außerdem Saphire im Rundschliff von insgesamt ca.
1,15ct, die Steingewichte sind in der Ringschiene graviert.

400 € - 700 €

6241
Ring: attraktiver, ehemals teurer Bandring mit Saphir und Brillanten,
insgesamt ca. 1,25ct, 14K Gold

Ca. Ø18mm, RG60, Breite oben ca. 9mm, ca. 9,4g, 14K Gold, zentral
besetzt mit einem Saphir von schöner Farbe, Cushionschliff ca. 0,85ct,
flankiert von 2 Altschliff-Diamanten von zusammen ca. 0,4ct von schöner
Qualität.

600 € - 1.000 €



6242
Ring: hochwertiger vintage Saphir/Brillantring, insgesamt ca. 1,76ct,
14K Gold

Ca. Ø18,5mm, RG58, Breite oben ca. 5,5mm, ca. 6,5g, 14K Gold, mittig ein
Saphir im Ovalschliff, ca. 1,1ct, flankiert von 2 Brillanten, insgesamt ca.
0,66ct, Brillanten von sehr guter Qualität.

600 € - 1.000 €

6243
Ring: sehr schöner antiker Saphir/Diamantring, insgesamt ca. 1,62ct,
14K Gold

Ca. Ø18mm, RG57, Breite oben ca. 11,5mm, ca. 5,6g, 14K Gold, schauseitig
besetzt mit einem Altschliff-Diamanten von ca. 0,69ct und einem Saphir
im Rundschliff von ca. 0,83ct, seitlich gerahmt von kleinen Achtkant-
Diamanten, insgesamt ca. 0,1ct, alle Steine in Weißgold gefasst, Ringkopf
seitlich mit dekorativer Gravur gefertigt, um 1920.

600 € - 1.000 €

6244
Ring: dekorativer vintage Smaragdring mit Brillanten, insgesamt ca.
1,2ct, 14K Gold

Ca. Ø18mm, RG56, Breite oben ca. 7,5mm, ca. 3,2g, 14K Gold, schauseitig
besetzt mit einem Smaragd im Rundschliff von ca. 1ct sowie mit kleinen
Brillanten von insgesamt ca. 0,2ct.

250 € - 350 €

6245
Ring: attraktiver vintage Smaragdring mit Brillanten, insgesamt ca.
0,66ct, 14K Gold

Ca. Ø18mm, RG57, Breite oben ca. 10,5mm, ca. 3,1g, 14K Gold, schauseitig
besetzt mit 2 Smaragden im Ovalschliff, ca. 0,48ct sowie mit kleinen
Brillanten von insgesamt ca. 0,18ct.

180 € - 250 €

6246
Ring: feiner antiker Smaragdring mit Altschliff-Diamanten,
insgesamt ca. 0,6ct

Ca. Ø18mm, RG57, Breite oben ca. 13,5mm, ca. 2,8g, 14K Gold,
schauseitig besetzt mit 1 Smaragd im Rundschliff von ca. 0,2ct, umgeben
von kleinen Diamanten im Altschliff, insgesamt ca. 0,40ct, 1 Stein fehlt.

250 € - 400 €



6247
Ring: kleiner, feiner Rubinring mit Brillanten, insgesamt ca. 1,26ct,
18K Gold

Ca. Ø15mm, RG49, Breite oben ca. 8,5mm, ca. 3,4g, 18K Gold, schauseitig
besetzt mit kleinen Rubinen im Karreeschliff, insgesamt ca. 1ct, sowie mit
kleinen Brillanten von insgesamt ca. 0,26ct, feine Goldschmiedearbeit.

250 € - 450 €

6248
Ring: dekorativer vintage Rubinring mit Brillanten, insgesamt ca.
0,98ct, 14K Gold

Ca. Ø18,5mm, RG59, Breite oben ca. 10,5mm, ca. 3,6g, 14K Gold, zentral
besetzt mit einem Rubin im Ovalschliff, ca. 0,7ct, umringt von kleinen
Brillanten, insgesamt ca. 0,28ct.

300 € - 450 €

6249
Ring: schöner vintage Lapislazuli-Ring mit Brillanten, 14K Gold

Ca. Ø18mm, RG56, Breite oben ca. 16mm, ca. 6,9g, 14K Gold, zentral
besetzt mit einem Lapislazuli-Cabochon, umringt von kleinen Brillanten,
insgesamt ca. 0,24ct.

300 € - 500 €

6250
Ring: vintage Gelbgoldring mit einem blauen Edel-Zirkon, 14K Gold

Ca. Ø18mm, RG56, Breite oben ca. 8mm, ca. 2,7g, 14K Gold, zentral
besetzt mit einem rund facettierten blauen Zirkon von ca. 2ct, oberseitig
leicht berieben.

100 € - 300 €

6251
Ring: sehr schöner antiker Goldring mit Perle, vermutlich
Orientperle, sowie mit Altschliff-Diamanten, 14K Gold

Ca. Ø18mm, RG57, ca. 3,4g, 14K Gold, zentral besetzt mit einer weißen,
leicht barocken Perle von Ø8mm, vermutlich eine Orientperle, sehr
schöner Lüster, flankiert von kleinen Altschliff-Diamanten.

180 € - 500 €

6252
Ring: antiker Rotgoldring mit Cushion-Cut Diamant von ca. 0,27ct
und 2 Perlen

Ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 3,4g, 14K Gold, zentral besetzt mit einem
Diamanten im Kissenschliff, ca. 0,27ct, sowie mit 2 Perlen in Buttonform
von ca. Ø4,4mm.

300 € - 500 €



6253
Ring: dekorativer vintage Opalring mit Diamanten, 14K Gold

Ca. Ø17,5mm, RG56, Breite oben ca. 15,5mm, ca. 4,6g, 14K Gold, zentral
besetzt mit einer Opal-Dublette oder Triplette, umringt von kleinen
Diamanten im Achtkantschliff, insgesamt ca. 0,15ct.

150 € - 250 €

6254
Anhänger: dekorativer vintage Opalanhänger mit Achtkant-
Diamanten, 14K Gold

Ca. 27,5 x 15,5mm, ca. 3,8g, 14K Gold, zentral besetzt mit einer Opal-
Dublette oder Triplette, umringt von kleinen Diamanten im
Achtkantschliff, insgesamt ca. 0,18ct.

100 € - 200 €

6255
Anhänger: attraktiver goldener Herzanhänger mit Brillanten, 18K
Gold

Ca. 15 x 14mm, ca. 2,7g, 18K Gold, massiver Anhänger in Herzform,
schauseitig besetzt mit kleinen Brillanten, insgesamt ca. 0,24ct, rückseitig
besetzt mit einem Diamanten im Fantasieschliff von ca. 0,12ct.

150 € - 350 €

6256
Armreif: schlicht eleganter vintage Saphir/Brillantarmreif, insgesamt
ca. 2,7ct, 14K Gold

Ca. Ø56,5mm, Breite oben ca. 4mm, ca. 20,1g, 14K Weißgold, schauseitig
besetzt mit Saphiren im Rundschliff, insgesamt ca. 2ct, sowie mit
Brillanten von insgesamt ca. 0,7ct, Steine von sehr schöner Qualität, mit
Kastenschloss und Sicherheitsachten.

750 € - 1.250 €

6257
Kette/Collier: attraktives vintage Saphir/Brillantcollier, insgesamt ca.
1,5ct, 14K Gold

Ca. 44cm lang, ca. 7,7g, 14K Weißgold, Kette im Venezianermuster mit
Federring, mittig besetzt mit 3 Saphiren im Ovalschliff, insgesamt ca.
1,4ct, sowie mit 4 kleinen Brillanten, zusammen ca. 0,1ct.

250 € - 350 €



6258
Kette/Collier: schönes vintage Collier mit einem blauen Edel-Zirkon,
8K Gold

Ca. 38,5cm lang, ca. 4,7g, 8K Gelbgold, Kette im Venezianermuster mit
Federring, mit einem Anhänger ca. 21mm lang, besetzt mit einem blauen
Zirkon im Rundschliff von ca. 0,8ct.

150 € - 250 €

6259
Kette/Collier: dekoratives vintage Collier mit Brillant von ca. 0,17ct,
14K Gold

Ca. 38,5cm lang, ca. 2,8g, 14K Gold, Kette im Panzermuster mit
Federring, mit einem Anhänger ca. 11mm lang, besetzt mit einem Brillant
von ca. 0,17ct von schöner Qualität.

150 € - 250 €

6260
Kette/Collier: attraktives vintage Collier mit Brillant von ca. 0,65ct,
14K Gold

Ca. 39,5cm lang, ca. 4,6g, 14K Gold, Kette im Venezianermuster mit
Kastenschloss und Sicherheitsacht, mit einem Anhänger ca. 12mm lang,
besetzt mit einem Brillant von ca. 0,65ct, Farbe im mittlerem
Qualitätsbereich, Reinheit I.

500 € - 700 €

6261
Brosche: feine Stabbrosche mit Saphir und Brillanten, insgesamt ca.
0,46ct, 14K Gold

Ca. 52mm lang, ca. 3,3g, 14K Weißgold, schauseitig besetzt mit einem
Saphir im Ovalschliff, ca. 0,38ct, flankiert von 2 Brillanten, insgesamt ca.
0,08ct, die Gewichte sind rückseitig graviert, mit Broschierung und
Sicherung.

100 € - 150 €

6262
Brosche: schöne antike Brosche mit Diamant im Cushion-Cut von
ca. 0,18ct

Ca. 61mm lang, ca. 3,3g, 8K Gold, zentral besetzt mit einem Diamant im
Cushion-Cut von ca. 0,18ct, rückseitig mit Broschierung.

100 € - 120 €



6263
Brosche: hochfeine Art déco Brosche mit Altschliff-Diamanten von
zusammen ca. 0,26ct, 18K Gold

Ca. 55,5mm lang, ca. 3,7g, 18K Gelbgold, zentral besetzt mit 5 Diamanten
im Altschliff, insgesamt ca. 0,26ct, gefasst in feinen weißgoldenen
Millegriffes-Fassungen, mit Broschierung und Sicherung.

200 € - 300 €

6264
Brosche: antike florale Brosche mit Diamantrose und Saatperlen,
14K Gold, um 1890

Ca. 48 x 13,5mm, ca. 8g, 14K Gold, sehr schöne antike Brosche, in
floralem Stil gefertigt, zentral besetzt mit einer Diamantrose, ca. Ø4mm,
sowie mit zahlreichen kleinen Saatperlen, mit Broschierung und
Sicherung.

250 € - 350 €

6265
Brosche: sehr schöne vintage Rubin/Brillantbrosche, insgesamt ca.
1,48ct, 14K Gold

Ca. 51,5mm lang, ca. 3,3g, 14K Weißgold, schauseitig besetzt mit feinen
Rubinen im Rundschliff, insgesamt ca. 1,2ct, sowie mit Brillanten von
insgesamt ca. 0,28ct, Farbe und Reinheit im oberen Qualitätsbereich, mit
Broschierung und Sicherung.

300 € - 400 €

6266
Brosche: dekorative Blumenbrosche mit blauen Edel-Zirkonen,
ausgesprochen schöne vintage Handarbeit, 18K Gold

Ca. 46 x 28mm, ca. 5,3g, 18K Gelbgold, Brosche in Form eines
Blumenstraußes gefertigt, Blüten besetzt mit blauen Zirkonen im
Rundschliff, insgesamt ca. 1,19ct, mit Broschierung und Sicherung, sehr
schöne vintage Goldschmiedearbeit.

250 € - 500 €

6267
Brosche: schöne weißgoldene vintage Goldschmiedebrosche mit
Rubinen und Brillanten, insgesamt ca. 0,48ct

Ca. 31 x 31mm, ca. 5,6g, 14K Gold, handgefertigte Brosche, besetzt mit
feinen Rubinen im Rundschliff, insgesamt ca. 0,32ct, und mit kleinen
Brillanten, insgesamt 0,16ct und von schöner Qualität, rückseitig mit
Broschierung und Sicherung.

150 € - 250 €



6268
Brosche: sehr dekorative antike Brosche mit Altschliff-Diamant und
Saatperlen, 14K Gold

Ca. 21 x 22mm, ca. 4,1g, 14K Roségold, fein gefertigte hochdekorative
antike Brosche, zentral besetzt mit einem Altschliff-Diamant von ca. 0,2ct
sowie mit zahlreichen kleinen Saatperlen, seitlich durchbrochen
gearbeitet, die rückseitige Broschierung mit Sicherung wurde nachträglich
angebracht.

200 € - 500 €

6269
Anhänger: 1 Saphir/Brillantanhänger und 1 Rubin/Brillantanhänger,
vintage Goldaschmiedearbeiten

2 handgefertigte Anhänger, zusammen ca. 3,3g, 14K Weißgold: Anhänger
ca. 18 x 10,5mm, besetzt mit einem Saphir im Rundschliff von ca. 0,83ct
umringt von kleinen Brillanten ca. 0,2ct; zweiter Anhänger ca. 18 x
10,5mm, besetzt mit einem Rubin im Rundschliff von ca. 0,5ct umringt
von kleinen Achtkant-Diamanten.

200 € - 400 €

6270
Armbanduhr: goldene vintage Damenuhr der Marke Clay Montier mit
Brillantbesatz, 1,31ct

Ca. 18,5cm lang, ca. 30,6g, 14K Gelbgold, Gehäuse ca. 19 x 22mm,
Quarzwerk, Lünette und Armband mit 80 kleinen Brillanten von
zusammen 1,31ct besetzt, SI/W, Batterie müsste ersetzt werden, guter
Zustand, der damalige Neupreis aus 1996 betrug lt. vorliegender
Rechnung 8.900DM.

850 € - 2.000 €

6271
Kette/Collier: sehr schöne 3-reihige Zuchtperlenkette mit
Diamantschließe

Ca. 44cm lang, 3-reihig, feine Akoya-Zuchtperlen von ca. Ø7,5mm, einzeln
geknotet, schöner Lüster, sehr hochwertige 14K Weißgoldschließe mit
reichem Diamantbesatz, vintage Handarbeit.

600 € - 1.000 €

6272
Armbanduhr: neuwertiger Longines "Evidenza" Luxus Chronograph
mit Brillanten, Box und Papieren, NP 8.650€

Ca. 35 × 40mm, Edelstahl, originaler Brillantbesatz, lt. Originalpapieren
3,12ct Top Wesselton/VVS, verschraubter Boden, Handaufzug,
Chronograph mit 30-Minuten-Zähler und 12-Stunden-Zähler,
dunkelblaues Zifferblatt, Datum, originales dunkelblaues Lederarmband
mit Edelstahl-Doppelfaltschließe, ungetragener, nahezu neuwertiger
Zustand mit Box und Papieren.

2.500 € - 4.500 €



6273
Taschenuhr: Konvolut von 3 vintage/antiken Taschenuhren

Ca. Ø47mm bis Ø49mm, ca. 63g bis 88g, unterschiedliche Materialien,
u.a. versilbert, Neusilber, Ankerwerke, Emaillezifferblätter, u.a.
bezeichnet Anker, Werke gangbar, unterschiedlicher Erhaltungszustand.

50 € - 100 €

6274
Tischuhr/Taschenuhr: interessantes Konvolut vintage Uhren, dabei
eine Tiffany und eine Präsentuhr aus Sterlingsilber mit eingraviertem
Bundesadler

1. Tischuhr, signiert Tiffany, ca. 12 x 11 x 6cm, elegantes Messinggehäuse,
Hechinger Quarzwerk, weißes Zifferblatt signiert Tiffany & Co. Made in
Germany, funktionstüchtig und in sehr gutem Zustand. 2.seltene deutsche
Präsentuhr, Staatspräsent mit Bundesadler und Signaturgravur Helmut
Kohl, 925er Sterlingsilber, Quarzwerk, Zentralsekunde, Datum, sehr guter
Zustand, leicht patiniert. 3. ungetragene automatische Herrenuhr in
Edelstahl, Calvin Klein, ca. Ø40mm, Saphirboden, Automatikwerk,
originales Edelstahlarmband mit Doppelfaltschließe, Originalbox, orig.
Label, NP ca. 550€.

200 € - 600 €

6275
Taschenuhr: frühe, sehr seltene doppelseitige Taschenuhr mit
Chronograph, verm. England um 1870, Ankerchronometer

Ca. Ø56mm, ca. 139g, 24mm stark, Silber, beidseitig verglast, rückseitig
Blick auf das Ankerchronometerwerk mit besonders großer
Chronometerunruh und sehr seltenem Chronographenwerk, schauseitig
das Emaillezifferblatt, bezeichnet "Patent applied for", gebläute
Stahlzeiger, guter Zustand, gangbar.

800 € - 1.200 €

6276
Taschenuhr: sehr gut erhaltene, große deutsche Spindeluhr, Johann
Wolfgang Betz in Hof, ca.1800

Ca. Ø58mm, ca. 121g, qualitätsvolles Silbergehäuse, signiertes
Spindelwerk, Emaillezifferblatt, gebläute Stahlzeiger, Schlüssel, sehr
schöner Erhaltungszustand, gangbar.

300 € - 800 €

6277
Taschenuhr: englische Doppelgehäuse-Spindeluhr in sehr gutem
Zustand, Hallmarks London 1823

Ca. Ø54mm, ca. 140g, Silber, Doppelgehäuse mit übereinstimmenden
Londoner Hallmarks, signiertes Spindelwerk Thomas Nichalls Reigate,
Emaillezifferblatt, Metallzeiger, besonders schöner, vermutlich originaler
Schlüssel mit englischer Verkäufersignatur, sehr guter Zustand, gangbar.

200 € - 400 €



6278
Taschenuhr: sehr gut erhaltene englische Doppelgehäuse-
Spindeluhr, um 1820, Thomas Whitt London

Ca. Ø57mm, ca. 118g, Doppelgehäuse aus Nickel, signiertes Spindelwerk,
signiertes Emaillezifferblatt in sehr gutem Zustand, geschwärzte
Messingzeiger, sehr schöner Zustand, mit englischem Watchpaper,
gangbar.

200 € - 350 €

6279
Taschenuhr: ausgesprochen schöne Regensburger Spindeluhr,
Jacob Löffler a Stadtamhoff, ca. 1800

Ca. Ø53mm, ca. 98g, außergewöhnlich schönes Silbergehäuse, rückseitig
prächtig gravierte Verschlussscheibe für die Aufzugsöffnung, signiertes
Spindelwerk, signiertes Emaillezifferblatt, Stahlzeiger, alter Schlüssel,
sehr schöner Erhaltungszustand, gangbar.

250 € - 500 €

6280
Ring: vintage Solitär/Brillant-Goldschmiedering, schöner Brillant von
ca. 1ct

Ca. Ø17mm, RG53, ca. 6,3g, 18K Weißgold, solide gearbeiteter Ringkopf,
besetzt mit einem Brillanten von ca. 1ct, Farbe sowie Reinheit im oberen
Qualitätsbereich, Minimum Wesselton/VSI, hochwertige
Goldschmiedearbeit.

2.000 € - 5.000 €

6281
Brosche/Nadel/Ring: kleines Konvolut hochwertiger Antikschmuck
mit Perlen und Diamanten

Konvolut bestehend aus 3 Positionen: 1. Ring ca.Ø17mm, RG52, ca. 2,6g,
14K Gold, Ringkopf mit 5 kleinen Diamanten im Altschliff besetzt; 2.
Stabnadel mit Perlen und Onyx, ca. 69mm lang, ca. 4,5g, 14K Gold, mittig
ca. 8mm breit, besetzt mit 2 Perlen sowie Altschliff-Diamanten,
Diamantrosen und Onyx, vermutlich aus der Zeit des Art déco; 3.
Stabnadel mit Perlen und Diamanten, ca. 57mm lang, ca. 9mm breit,
rückseitig Broschierung, ca. 6,7g, 18K Weißgold, besetzt mit 2 Diamanten
im Altschliff von zusammen ca. 0,3ct, zudem besetzt mit zahlreichen
Diamantrosen, schöner und seltener Antikschmuck.

400 € - 600 €

6282
Saphir: gelber Saphir im Kissenschliff von ca. 5,8ct

Ca. 10,64 x 8,94 x 6,21mm, ca. 5,8ct, Saphir von sehr schöner gelber
Farbe, Kissenschliff, hohe Transparenz und schöne Brillanz.

500 € - 1.500 €



6283
Armband: schönes vintage Goldarmband, 14K Gold

Ca. 21,5cm lang, ca. 9,5mm breit, ca. 20,4g, 14K Gelbgold,
Gliederarmband mit Kastenschloss und Sicherheitsachten.

500 € - 800 €

6284
Armband: feines vintage Tricolorarmband, 18K Gold

Ca. 18cm lang, ca. 8mm breit, ca. 21,6g, 18K Gelb-/Weiß-/Rotgold,
Tricolorarmband schauseitig mit feiner ornamentaler Gravur, mit
Kastenschloss und Sicherheitsachten.

700 € - 1.000 €

6285
Armbanduhr: antike Art déco Platinarmbanduhr mit Diamantbesatz

Gehäuse ca. 25,5 x 15mm, Platingehäuse schauseitig mit Diamanten im
Achtkantschliff und Onyx besetzt, Plexiglas, versilbertes Zifferblatt mit
arabischen Ziffern, gebläute Stahlzeiger, Krone nachträglich ersetzt, mit
schwarzem Lederarmband mit Dornschließe, Werk überholungsbedürftig.

300 € - 500 €

6286
Goldschmuck: vintage Konvolut aus Ringen, Ketten und
Ohrschmuck, 8K/14K/18K Gold

1. ca. 6,9g, 18K Gold, 1 Perlring ca. RG52 und 1 Diamantring ca. RG56 und
1 Paar Ohrclips, nur als Clips tragbar; 2. ca. 6,1g, 14K Gold, 1 Ring mit
Brillanten und Farbsteinen ca. RG53, 1 Kette ca. 46cm lang; 3. ca. 6,6g,
8K Gold, 1 Granatring RG 54, 1 Bernsteinring RG57, Kette ca. 33cm lang,
ohne Federring; und eine Doublé-Kette.

250 € - 500 €

6287
Schmuckset: schönes vintage Zuchtperlset aus 2-reihigem Collier
und 3-reihigem Armband

Ca. 47cm, ca. 27g, 14K Gelbgold, 2-reihiges Collier mit feinen Zuchtperlen
im Verlauf aufgezogen, ca. 3,5mm bis 7mm, mit schönem Lüster, mit
dekorativer Schließe; dazu ein 3-reihiges Zuchtperlarmband, ca. 19,5cm
lang, ca. 37g, 14K Gold, mit Zuchtperlen von ca. Ø6mm mit sehr schönem
Lüster, Weißgoldschließe mit Perl- und Saphirbesatz, Kastenschloss mit
Sicherheitsacht.

250 € - 450 €



6288
Armbanduhr: hochwertige Damenarmbanduhr Cartier Montre "Mini"
Tank, 18K Gold

Ca. 15 × 24mm, ca. 56,9g, 18K Gold, verschraubter Boden, Krone mit
unbeschädigtem Saphircabochon besetzt, Quarzwerk, weißes Zifferblatt,
römische Ziffern, gebläute Stahlzeiger, 18K Goldarmband mit 18K Gold
Faltschließe, getragener Zustand, Batterie sollte ersetzt werden.

2.500 € - 3.500 €

6289
Ring: hochwertiger antiker Ring mit 2 Brillanten von jeweils ca.
0,75ct, 14K Gold

Ca. Ø18mm, RG57, Breite oben ca. 12mm, ca. 7,1g, 14K Gelbgold,
schauseitig besetzt mit zwei großen Brillanten von zusammen von ca.
1,5ct, Farbe und Reinheit im oberen Qualitätsbereich, seitlich gerahmt
von kleinen Achtkant-Diamanten, insgesamt ca. 0,35ct, alle Steine in
Weißgold gefasst, Ringkopf seitlich mit dekorativer Gravur gefertigt.

2.000 € - 3.000 €

6290
Ring: sehr dekorativer Diamantring, insgesamt ca. 1,3ct, 18K Gold

Ca. Ø18mm, RG57, Breite oben ca. 9mm, ca. 10,1g, 18K Gelbgold,
schauseitig besetzt mit Brillanten im mittleren Qualitätsbereich und
Diamanten im Karreeschliff im oberen Qualitätsbereich, zusammen ca.
1,3ct, Ringkopf seitlich dekorativ durchbrochen gefertigt.

650 € - 1.300 €

6291
Armreif: feiner antiker Roségoldarmreif mit Diamanten von
insgesamt ca. 1,6ct

Ca. Ø55,5mm, Breite oben ca. 7,5mm, ca. 12,1g, 14K Roségold, sehr
schöner Armreif, zentral besetzt mit Diamanten im Alt- und Kissenschliff,
insgesamt ca. 1,6ct, mit Kastenschloss und Sicherheitskettchen.

450 € - 1.000 €

6292
Brosche: florale vintage Brosche mit Smaragden und Brillanten,
insgesamt ca. 1,28ct, 14K Gold

Ca. 43,5 x 41,5mm, ca. 10,9g, 14K Weißgold, schauseitig besetzt mit
Brillanten von insgesamt ca. 0,8ct, Farbe und Reinheit im mittleren
Qualitätsbereich, und mit Smaragden im Rundschliff von insgesamt ca.
0,48ct.

350 € - 750 €



6293
Ring: klassischer Bandring mit Rubin und Brillanten, 14K Gold

Ca. Ø19mm, RG59, Breite oben ca. 4,5mm, ca. 2,8g, 14K Gelbgold, massiv,
zentral besetzt mit einem Rubincabochon von ca. 0,26ct, leicht bestoßen,
und 2 Brillanten von zusammen ca. 0,1ct.

80 € - 120 €

6294
Ring: kleiner roségoldener Brillantring, 14K Gold

Ca. Ø15,5mm, RG48, Breite oben ca. 4,5mm, ca. 1,2g, 14K Roségold,
zentral besetzt mit kleinen Brillant von zusammen ca. 0,1ct.

60 € - 80 €

6295
Ring: kleiner vintage Saphir/Brillantring, 18K Gold
Ca. Ø17mm, RG54, Breite oben ca. 4,5mm, ca. 5g, 18K Gelbgold, zentral
besetzt mit einem Saphir im Rundschliff, ca. 0,25ct und Brillanten von
zusammen ca. 0,16ct.

80 € - 150 €

6296
Ring: klassischer Bandring mit Saphir und Brillanten, 18K Gold

Ca. Ø17mm, RG54, Breite oben ca. 4,5mm, ca. 5g, 18K Gelbgold, massiv,
zentral besetzt mit einem Saphir im Ovalschliff von ca. 0,48ct und 2
Brillanten von zusammen ca. 0,07ct.

200 € - 300 €

6297
Ring: dekorativer vintage Granatring, 14K Gold, Goldschmiedearbeit

Ca. Ø17mm, RG53, Breite oben ca. 18,5mm, ca. 6,6g, 14K Gelbgold,
solider handgefertigter Ring, Ringkopf besetzt mit zahlreichen kleinen
Granatsteinen.

200 € - 280 €

6298
Ring: massiver, hochfeiner Siegelring mit Wappengravur, 14K Gold,
vintage Handarbeit

Ca. Ø18mm, RG57, Breite oben ca. 16mm, ca. 9,5g, 14K Gelbgold,
handgefertigter Siegelring mit Lagenachat mit Wappengravur.

300 € - 500 €



6299
Ring: dekorativer Weißgoldring mit weißen und blauen Brillanten,
insgesamt ca. 0,45ct

Ca. Ø19mm, RG60, Breite oben ca. 6,5mm, ca. 5,6g, 14K Weißgold,
schauseitig besetzt mit blauen Brillanten, insgesamt ca. 0,39ct, und
kleinen weißen Brillanten, insgesamt ca. 0,06ct, farbige Brillanten
möglicherweise behandelt.

350 € - 700 €

6300
Ring: handgefertigter moderner Brillantring, insgesamt ca. 0,36ct

Ca. Ø19mm, RG60, Breite oben ca. 6,5mm, ca. 4g, 14K Gelbgold,
schauseitig mattiert, zentral besetzt mit 6 Brillanten von zusammen ca.
0,36ct.

180 € - 300 €

6301
Ring: attraktiver Saphirring mit Brillanten, insgesamt ca. 1,49ct

Ca. Ø18mm, RG57, Breite oben ca. 8mm, ca. 4,5g, 14K Gelbgold, zentral
besetzt mit einem Saphir im Achteckschliff von ca. 1,31ct und 2 Brillanten
von zusammen ca. 0,18ct.

200 € - 400 €

6302
Ring: schöner vintage Brillantring mit insgesamt ca. 0,45ct, 14K
Gold

Ca. Ø19mm, RG59, Breite oben ca. 3,5mm, ca. 3,4g, 14K Gelbgold,
schauseitig besetzt mit, im Verlauf angeordneten Brillanten von
zusammen ca. 0,45ct, Qualität im mittleren Bereich.

150 € - 300 €

6303
Ring: dekorativer vintage Brillantring mit insgesamt ca. 0,50ct, 14K
Gold

Ca. Ø19mm, RG60, Breite oben ca. 12mm, ca. 3,5g, 14K Gelbgold, zentral
besetzt mit Brillanten von zusammen ca. 0,50ct, das Gewicht ist in der
Ringschiene graviert, Farbe und Reinheit im oberen Qualitätsbereich.

250 € - 450 €

6304
Ring: attraktiver antiker Goldring mit Altschliff-Diamanten von
zusammen ca. 0,45ct, 14K Gold

Ca. Ø19mm, RG60, Breite oben ca. 6,5mm, ca. 4g, 14K Gelbgold, zentral
besetzt mit 3 Diamanten im Altschliff von zusammen ca. 0,45ct, gefasst in
Weissgold.

150 € - 300 €



6305
Schmuckset: Schmuckset aus Brillantarmband und -ohrsteckern,
insgesamt ca. 1,02ct

Ca. 15cm lang, ca. 8,8g, 14K Gelbgold, Armband besetzt mit kleinen
Brillanten von insgesamt ca. 0,74ct, einige Fassungen mit seitlichen
Druckstellen, mit Kastenschloss und Sicherheitsacht; dazu passend 1 Paar
Ohrstecker, ca. 10,5mm lang, ca. 1,3g, 14K Gelbgold, besetzt mit kleinen
Brillanten, zusammen ca. 0,28ct.

320 € - 500 €

6306
Armbanduhr: Herrenarmbanduhr Raymond Weil "PARSIVAL"
Stahl/Gold mit Papieren

Ca. 26 x 26mm, elegantes, super flaches Edelstahlgehäuse mit 18K
Goldlünette und 18K Goldkrone, Quarzwerk, verschraubter Boden,
Datum, goldfarbenes Zifferblatt, originales Armband aus Edelstahl und
18K Gold, Doppelfaltschließe, Originalpapiere und Rechnung aus 1998,
guter, gebrauchter Zustand, incl. 2 Ersatz-Elementen, Batterie müsste
ersetzt werden.

150 € - 300 €

6307
Kette/Collier: doppelreihige vintage Perlenkette

Ca. 43cm lang, ca. 28,5g, im Verlauf aufgezogen, Zuchtperlen von ca.
Ø3mm bis ca.Ø7mm, schöner Lüster, kaum Wachstumsmerkmale,
silberfarbene Schließe, ebenfalls mit einer Perle besetzt, Sicherheitsacht.

250 € - 350 €

6308
Armbanduhr: frühe amerikanische Damenuhr in 14K Weißgold,
Waltham, um 1940

Ca. 10 x 23mm, ca.14,9g, Gehäuse und Band aus 14K Gold, Handaufzug,
gangbar, originales Zifferblatt, originale Stahlzeiger, schauseitig kleine
Diamanten, Sicherheitskettchen.

300 € - 400 €

6309
Ring: weißgoldener vintage Brillant/Diamant-Blütenring, zusammen
ca. 0,6ct, Mittelstein ca. 0,15ct

Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 4,4g, 14K Weißgold, Ringkopf ca. 12mm breit,
zentral ein Brillant von ca. 0,15ct, umrandet von zahlreichen Diamanten
im 8-Kant-Schliff, zusammen ca. 0,6ct, dekorative vintage
Goldschmiedearbeit.

250 € - 350 €



6310
Kette/Collier: feines, wunderschönes Silber/Emaille-Jugendstil-
Collier "Mädchen mit Blumen", plique-a-jour Arbeit

Ca. 52cm lang, ca. 13,9g, Anhänger aus Sterling-Silber, Kettchen aus
835er Silber, Mittelteil ca. 57 x 39mm, rosa/violette sowie grüne Emaille-
Einlage, filigrane und seltene Handarbeit aus der Zeit des Jugendstils,
sog. plique-a-jour Arbeit.

150 € - 500 €

6311
Kette/Collier: goldene Venezianerkette mit Solitär/Brillant-
Goldschmiedeanhänger, ca. 1,1ct

Ca. 45cm lang, ca. 5,8g, 18K Gelbgold, Anhänger ca. 17 x 10mm, besetzt
mit einem Brillant von ca. Ø6,7mm in massiver Fassung, ca. 1,1ct,
Reinheit im Bereich I, Farbe im Bereich Fancy light Brown, Federring.

600 € - 1.000 €

6312
Ring: sehr dekorativer und hochwertiger vintage Saphir/Brillant-
Blütenring, ca. 1,36ct Brillanten

Ca. Ø16mm, RG50, ca. 5g, 18K Weißgold, Ringkopf ca. Ø14mm, zentral
ein leuchtend blauer Saphir von ca. Ø6,4mm, ca. 1,1ct, rundum 8
Brillanten von jeweils ca. 0,17ct, geschätztes Brillantgewicht ca. 1,36ct,
Reinheit im Bereich SI, Farbe im Bereich Wesselton, hochwertige vintage
Goldschmiedearbeit.

500 € - 1.000 €



6313
Marinechronometer: äußerst seltenes und hochfeines schottisches
Marinechronometer, königlicher Chronometermacher Alex Dobbie
Son & Hutton London No. 1441, ca. 1880

Ca. 18 × 18 × 16cm, originale Mahagonikiste mit Messingbeschlägen,
originales Messingschild, nummeriert 1441, kardanische Aufhängung,
Messinggehäuse, feines englisches Chronometerwerk mit
Federchronometerhemmung, komplett signiertes und nummeriertes,
versilbertes Zifferblatt mit 56h-Gangreserve-Anzeige, goldene Zeiger,
Originalschlüssel, sehr guter Zustand, funktionstüchtig. Die Firma wurde
ursprünglich 1841 von Alexander Dobbie gegründet. Mit
bemerkenswertem Können in seinem Beruf und als Mann mit
einwandfreiem Charakter wurde er 1850 Agent für Schottland von
Barraud in London, dem weltberühmten Chronometerhersteller. In den
Werkstätten wurde ein leistungsfähiges Handwerkerpersonal beschäftigt.
Neben Barrauds Agentur hatten die Herren Dobbie & Son auch die Ehre,
Chronometerhersteller für die Admiralität zu sein. Die Explosion, die
1870 in den Tradeston Grain Mills stattfand, zerstörte die Werkstätten der
Firma vollständig. Der ehrwürdige Firmengründer starb am 18. Februar
1887. Er war in Schifffahrtskreisen weithin bekannt und hoch angesehen.
Er hat als Nachfolger seinen Sohn, John C. Dobbie, hinterlassen, welcher
die Werkstätten weiter betrieb (Quelle: https://www.cortrie.de/go/0vY).

1.500 € - 2.500 €

6314
Taschenuhr: A. Lange & Söhne Herrenuhr mit Box, ca.1912

Ca. Ø53mm, ca. 116,7g, 900er Silber, Gehäuse und Werk nummerngleich
29007, Präzisionsankerwerk Lange & Söhne mit Goldanker und goldenem
Ankerrad, Feinregulierung, einwandfreies Emaillezifferblatt mit
dezentraler Sekunde, gebläute Stahlzeiger, funktionstüchtig, mit Lange-
Box, feine Glashütter Sammleruhr.

1.000 € - 1.500 €

6315
Armbanduhr: moderne Fliegeruhr, Glashütte Original "Navigator"
Automatik, Nr.0347
Ca. Ø36mm, Edelstahl, Sichtboden, Datum, schwarzes Zifferblatt,
Automatikwerk, Kaliber GUB 10-30, Lederband mit originaler
Dornschließe, incl. Box., sehr guter gebrauchter Zustand.

800 € - 1.200 €



6316
Schmuckset: schönes, neuwertiges Modeschmuckset aus Collier,
Ring und Ohrschmuck, Pierre Lang Vienna, mit Originalbox

1. Collier ca. 84cm lang mit Karabiner und Anhänger mit facettierter und
gravierter Glasplatte und facettierten weißen Steinen; 2. große ovale
Creolen, ca. 53mm lang, mit weißen facettierten Steinen; 3. Ring ca.
RG56, Ringkopf ca. 25 x23,5mm, mit facettierter und gravierter Glasplatte
und facettierten weißen Steinen; alle Stücke sind roségoldfarben
vergoldet, neuwertig.

100 € - 150 €

6317
Schmuckset: dekoratives Sterlingsilber Schmuckset aus Collier,
Ring und Ohrschmuck, Markenschmuck Ti Sento Milano

1. Schlangenkette ca. 50cm lang mit Karabiner und Anhänger, ca. 27mm
lang, mit facettierten schwarzen Steinen, vermutlich Onyx; 2. Ohrhänger
ca. 27mm lang mit schwarzen facettierten Steinen; 3. Ring ca. RG58,
Ringkopf ca. Ø18,5mm mit facettierten schwarzen Steinen;
Gesamtgewicht des Sets ca. 29g, 925er Sterlingsilber, teilweise vergoldet.

80 € - 120 €

6318
Armband: sehr breites dekoratives silbernes antikes Netzarmband,
vermutlich Österreich um 1920

Ca. 20cm lang, ca. 60mm breit, ca. 80g, Silber, mittig mit einem fein
ziselierten Mittelteil, mit Stiftverschluss, leicht oxidiert.

50 € - 200 €

6319
Ring: breiter vintage Goldring mit Saphiren, insgesamt ca. 2,6ct, 14K
Gold

Ca. Ø19,5mm, RG61, Breite oben ca. 15,5mm, ca. 10g, 14K Gelbgold,
zentral besetzt mit zahlreichen feinen Saphiren im Ovalschliff, insgesamt
ca. 2,6ct, gerahmt von weißen Steinen im Baguetteschliff, vermutlich auch
Saphire.

500 € - 750 €

6320
Ring: handgefertigter Designerring mit Altschliff-Diamant von ca.
0,33ct, 18K Gold

Ca. Ø18,5mm, RG59, Ringkopf ca. 24,5 x 25mm, ca. 21g, 18K
Gelb-/Weißgold, bicolor Ring mit mattierter weißgoldener Schiene,
großer gelbgoldener Ringkopf, Oberfläche in Nuggetoptik gestaltet und
besetzt mit einem Altschliff-Diamanten von ca. 0,33ct, sehr hochwertige
Goldschmiedearbeit in gutem Erhaltungszustand.

1.000 € - 1.500 €



6321
Armbanduhr: alter Tiefenmesser der Taucher der US Navy, Zifferblatt
bezeichnet U.S. Divers, 1960er-Jahre

Ca. Ø58mm, ca. 28mm hoch, Stahlgehäuse, Tiefenangabe in Feet,
Funktion nicht geprüft, altes Armband aus Kunststoff.

200 € - 400 €

6322
Armbanduhr: interessantes Konvolut vintage
Sportuhren/Taucheruhren, unterschiedliche Hersteller

Bestehend aus 7 Uhren, alle aus Edelstahl, drehbare Lünetten,
verschraubte Böden, Gehäuse von ca. Ø35 bis ca. Ø37mm,
unterschiedliche Bänder aus Stoff, Leder oder Kunststoff, alle Uhren
gangbar, dabei Stowa, Rubor, Yema, Doris, Novlux, Codhor und
Esperanto, 6 x Automatik und einmal Handaufzug (Yema Junior).

1.000 € - 2.000 €

6323
Armbanduhr: seltene vintage Sportuhr/Taucheruhr, LIP Super
Nautic-Ski Electronic, 1970er-Jahre
Ca. Ø42mm, Edelstahl, Schraubboden, Automaticwerk, interessant
aufgebautes Zifferblatt, Leuchtzeiger und Leucht-Indizes, Datum,
drehbare Lünette über die 2. Krone, Lederband mit vergoldeter
Dornschließe, Batterie müsste ersetzt werden.

300 € - 500 €

6324
Armbanduhr: Schweizer Herrenuhr der Marke Titus, Day Date aus
den 1980er-Jahren mit Alarm

Ca. Ø40mm, Edelstahl, Schraubboden, Automatikwerk, dunkelblaues
Zifferblatt, Plexiglas, Zentralsekunde, Datum und Wochentag,
Alarmfunktion, Lederband mit Dornschließe, gangbar.

200 € - 400 €

6325
Armbanduhr: seltene und ungewöhnliche vintage Herrenuhr der
Marke Titus, Chronograph mit springender Stunde, um 1970

Ca. 38 x 42mm, Tonneau-Gehäuse aus Edelstahl, Schraubboden,
Automatikwerk, Fenster für die springende Stunde sowie rotierende
Minuten, dezentrale Sekunde, Datum, Tachymeter-Zifferblatt, Lederband
mit Dornschließe, gangbar.

300 € - 700 €



6326
Armbanduhr: vintage Herrenuhr von Yema, Chronograph um 1970

Ca. Ø37mm, Edelstahl, vergoldet, Schraubboden, Handaufzug,
Chronograph mit rotem Chronographenzeiger und sehr attraktivem
Zifferblatt, Lederband mit Dornschließe, Revision nötig.

250 € - 350 €

6327
Armbanduhr: großer Novelia Taucher-Chronograph aus den 1970er-
Jahren, selten

Ca. Ø47mm, massives Edelstahl-Gehäuse, Schraubboden, Plexiglas,
Handaufzug, Chronographen mit Datum, drehbare Lünette, Werk
gangbar, Chronograph revisionsbedürftig, Lederband mit Dornschließe.

200 € - 400 €

6328
Armbanduhr: vintage Omega Seamaster Memomatic, Automatik-
Herrenuhr mit Alarm

Ca. Ø40mm, Edelstahl vergoldet, Automatikwerk, Kaliber 980,
Schraubboden mit Seamaster-Logo, Originalglas mit Omega Logo im
Zentrum , Datum, Lederband mit Dornschließe, getragener Zustand,
Werk revisionsbedürftig.

1.000 € - 1.400 €

6329
Armbanduhr: extrem seltener und ausgefallener Desotos
Chronograph, Handaufzug, um 1975, vermutlich new-old-stock

Ca. 58 x 37mm, Edelstahl, Schraubboden, Handaufzug, Kaliber Valjoux
7734, Chronograph mit Datum, Tachymeter-Lünette, neuwertiges und
seitlich angebrachtes Lederband mit Dornschließe, gangbar, sehr schöner
Zustand, vermutlich ungetragen.

1.000 € - 1.500 €

6330
Armbanduhr: 2 seltene vintage Herrenuhren, Chronographen der
Marke Honore, Handaufzug, um 1975

Ca. 47 x 44mm, sehr solides Edelstahl-Gehäuse, Schraubboden,
Handaufzug, Kaliber Valjoux 7734, Plexiglas, Leuchtzeiger, Chronograph
mit 30-Minuten-Zähler und Datum, Tachymeterskala, Zifferblätter
bezeichnet "honoré paris", beide Uhren gangbar, eine Uhr mit deutlichen
Tragespuren.

800 € - 1.600 €



6331
Armbanduhr: vintage Omega Automatik Dynamic, Herrenuhr um
1970

Ca. 41 x 36mm, Edelstahl, Schraubboden, Automatikwerk, Datum,
Zentralsekunde, Plexiglas, originales Lederband mit originaler
Dornschließe, gangbar, guter Zustand.

200 € - 400 €

6332
Armbanduhr: 2 vintage Chronographen aus den 1950er-Jahren,
signiert Baume & Mercier sowie Berthoud

1. Baume & Mercier Chronograph, ca. Ø34mm, Stahl, Druckboden, Ref:
902, Handaufzug, Chronograph mit 30-Minuten-Zähler, Zifferblatt mit
Tachymeterskala, Werk revisionsbedürftig; 2. Berthoud Chronograph, ca.
Ø35mm, Stahl, Druckboden, Handaufzug, Chronograph mit 45-Minuten-
Zähler, Zifferblatt mit Telemeter- sowie Tachymeterskala, gangbar; beide
Uhren mit Lederband und Dornschließe.

400 € - 800 €

6333
Armbanduhr: 2 frühe Chronographen, Camif und Giradex, 40er/50er
Jahre

1. Großer Stahl-Chronograph, ca. Ø38mm, verschraubter Boden,
Handaufzug, versilbertes Zifferblatt (Mängel im Randbereich), gangbar,
Chronograph braucht Service, Lederarmband mit Dornschließe. 2.
seltener, früher Chronograph von Giradex, ca. Ø34mm, Ref.1031,
Metallgehäuse, verschraubter Boden, Handaufzug, versilbertes Zifferblatt
mit Leuchtziffern, Telemeterskala, 30-Minuten-Zähler, Leuchtzeiger,
Lederarmband mit Dornschließe, gangbar.

300 € - 500 €

6334
Armbanduhr: 2 seltene Herren-Armbanduhren LIP Design
Baschmakoff, Stahl und vergoldet, um 1970

Ca. 35mm breit, Stahl/vergoldet, Schraubböden, Automatikwerke,
Fenster für 3 rotierende Scheiben, Anzeige der Stunden, Minuten und
Sekunden, seltene Sammleruhren, beide funktionstüchtig und mit
Lederband.

500 € - 1.000 €

6335
Armbanduhr: seltene, frühe quadratische Herrenuhr, Marke Ato, Art
déco

Ca. 26 x 31mm, Stahl, Handaufzug, Backwinder, dezentrale Sekunde,
silberfarbenes Zifferblatt mit Patina, arabische Ziffern, gebläute
Stahlzeiger, braunes Lederarmband mit Dornschließe, gangbar.

200 € - 300 €



6336
Armbanduhr: 2 rare "Jump Hour" Herrenuhren, um 1930

1. ca. 17 × 33mm, Metallgehäuse, Handaufzug, Ankerhemmung,
springende Stunde, rotierende Minute, komplett, jedoch
revisionsbedürftig, Stoffband; 2. ca. 23 x 37mm, Handaufzug. Metall,
Druckboden mit Scharnier, Werk und Gehäuse signiert "Mido",
springende Stunde, rotierende Minute und Sekunde, gangbar, Lederband;
beide Uhren mit Tragespuren.

100 € - 300 €

6337
Armbanduhr: 2 rare vintage Day Date Herrenuhren der
französischen Marke Lip, verm. um 1970

1. ca. 37 x 38mm, Stahl vergoldet, seitlich verschraubter Stahlboden,
solides Gehäuse, Ref: 467.877, Automatik, gangbar, Datum und
Tagesanzeige, seltene Kalenderanzeige auf dem Blatt, Leuchtzeiger,
Lederband mit Dornschließe; 2. ca. 37 x 37mm, Stahl, massives Gehäuse,
ebenfalls seitlich verschraubter Boden, Ref: 466.948, Automatik,
Leuchtzeiger, Datum und Tagesanzeige, Krone fehlt, Werk
revisionsbedürftig.

200 € - 500 €

6338
Armbanduhr: kleines Konvolut vintage Armbanduhren mit Werbe-
Zifferblättern

Konvolut bestehend aus 3 Armbanduhren: alle Uhren mit Lederbändern
und Dornschließen, 1. ca. Ø30mm, Stahl, Handaufzug, Schraubboden
signiert Lunesa, Zifferblatt bunt bedruckt/bemahlt Motiv "Robin",
gangbar; 2.ca. Ø35mm, Marke LIP, Stahl, Druckboden, Handaufzug,
gangbar, Zifferblatt Motiv "Atomkraft"; 3. ca. Ø34mm, Stahl,
Druckboden, Motiv "Apres Vente", elektro-mechanisches Werk,
Zentralsekunde, Batterie müsste ersetzt werden.

200 € - 300 €

6339
Armbanduhr: 2 interessante vintage Herrenuhren, Stahl, um 1970,
darunter eine Aquastar Ref: 1701

1. Aquastar Genéve Taucher/Sportuhr, ca. 37 x 47mm, Stahl,
Schraubboden, Automatik, drehbare Lünette, Datum, 200 Meter/600
Feet wasserdicht, Ref: 1701, Lederband mit Dornschließe, gangbar; 2.
Phigiet Extra Taucheruhr/Sportuhr, ca. Ø38mm, Stahl, Schraubboden,
Automatik, Kaliber 1700/01, Datum, Leuchtzeiger, drehbare Lünette,
Kautschukband mit Dornschließe, gangbar, Lünette mit Mängeln.

200 € - 400 €



6340
Armbanduhr: seltene große französische Art déco Herrenuhr von
Lip, Handaufzug, 30er/40er

Ca. 28 x 37mm, Druckboden und Gehäuse aus 18K Gold, Bicolor,
französische Goldpunze, Handaufzug, Kaliber 243, Plexiglas, dezentrale
Sekunde, Lederband mit vergoldeter Dornschließe, gangbar.

300 € - 800 €

6341
Armbanduhr: Konvolut aus 3 ganz frühen Armbanduhren, ca.1910-
1925

Bestehend aus 3 Positionen: 1. ca. Ø41mm, Metall, Scharnierboden,
Ankerhemmung, Werk signiert CYMA, weißes Emaillezifferblatt mit
dezentraler Sekunde, gangbar; 2. ca. Ø33mm, Metall, Scharnierboden,
Zylinderhemmung, weißes Emaillezifferblatt, Zentralsekunde, gebläute
Stahlzeiger, gangbar; 3. ca. Ø33mm, ca.21,3g (ohne Armband), 9k Gold,
Gehäusenummer 519251, dezentrale Sekunde, gebläute Stahlzeiger,
gangbar.

400 € - 600 €

6342
Taschenuhr: sehr seltener französischer Chronograph, Chronometre
"Auto" , Ch. Brisebard Besancon, ca.1900

Ca. Ø53mm, ca. 104g, signiertes Silbergehäuse, No.42319, feines
Ankerwerk mit Chronograph, sehr seltenes Emaillezifferblatt, bezeichnet
Chronometre Auto, Stahlzeiger, gangbar, Chronograph
überholungsbedürftig.

100 € - 500 €

6343
Taschenuhr: seltener, sehr gut erhaltener Longines Chronograph mit
Multicolor-Emaillezifferblatt, ca. 1910

Ca. Ø52mm, ca. 95g, hervorragend erhaltenes, brüniertes Eisengehäuse,
No. 2968062, Longines Präzisionsankerwerk Kaliber 19.73N, Schaltrad-
Chronograph, sehr seltenes 4-Farben Emaillezifferblatt mit Zähler,
goldene Zeiger, sehr guter Zustand, gangbar, selten.

400 € - 600 €

6344
Taschenuhr: äußerst ungewöhnlicher Chronograph mit blauem
Emaillezifferblatt und goldenen Buchstaben/Ziffern "nopaz laque",
ca. 1920

Ca. Ø51mm, ca. 100g, Nickelgehäuse, versilbert, vergoldetes
Präzisionsankerwerk mit Chronograph, extrem seltenes blaues
Emaillezifferblatt, rotgoldene Zeiger, 30-Minuten-Zähler, sehr guter
Zustand, gangbar.

200 € - 500 €



6345
Taschenuhr: seltene, große französische Taschenuhr mit Wecker
"Reveil Avertisseur", Silber, ca. 1900

Ca. Ø56mm, ca. 113g, Silbergehäuse, rückseitig aufklappbar, Deckel mit
Aufstell-Funktion, Werksverglasung, darunter das feine Ankerwerk mit
Weckzeit-Skala, einzustellen über ein Rädchen im Gehäuserand,
originales Emaillezifferblatt in sehr gutem Zustand, rotgoldene Zeiger,
funktionstüchtig, selten.

150 € - 500 €

6346
Taschenuhr: seltene Longines Frackuhr mit Zentralsekunde, aus der
Zeit um 1920

Ca. Ø48mm, ca. 78g, Silbergehäuse mit Longines Punze und
Seriennummer 3846877, Longines Ankerwerk mit identischer Nummer,
Kaliber 17.25, sehr schön erhaltenes Emaille-Zifferblatt, Zentralsekunde,
Breguet-Stahlzeiger, guter Zustand, kleine Druckstellen am Gehäuse,
gangbar.

250 € - 350 €

6347
Taschenuhr: frühe Taschenuhr mit Zeigerdatum, Roudergues au
Havre, Frankreich um 1880

Ca. Ø48mm, ca. 87g, Silbergehäuse, No.523, Staubdeckel signiert,
Zylinderwerk, Emaillezifferblatt, Zeigerdatum, Werk
überholungsbedürftig (Aufzugsfeder).

100 € - 250 €

6348
Taschenuhr/Beobachtungsuhr: Rarität, Split-Seconds Stoppuhr von
Breguet, vermutlich 1954

Ca. Ø65mm, ca. 229g, vernickeltes Gehäuse, No.1791, innen mit
Inventarnummer und französischer Bezeichnung "materielles Eigentum
des Staates", Präzisionsankerwerk mit Schleppzeiger-Chronograph No.
611494, signiertes Zifferblatt mit zentralem 60-Minuten-Zähler, gangbar,
selten. Normalerweise hatten diese hochfeinen Präzisionszeitmesser von
Breguet 30-Minuten-Zähler (Quelle: https://www.cortrie.de/go/eNv). Die
Ausführung mit 60-Minuten-Zähler ist äußerst selten.

400 € - 2.000 €



6349
Taschenuhr/Beobachtungsuhr: Rarität, Split-Seconds Stoppuhr von
Breguet, vermutlich 50er Jahre

Ca. Ø65mm, Metallgehäuse, rückseitig Gehäusenummer 2586 sowie
Ritzgravur "SE/AV", vergoldetes Ankerwerk Nr: 777009 und zusätzlich
Referenznummer 2586, identisch mit der Gehäusenummer, signiertes
Zifferblatt, 30-Minuten-Zähler, Werk gangbar, Chronograph
revisionsbedürftig, selten.

400 € - 1.000 €

6350
Taschenuhr: sehr seltene Automatenuhr, "REVOLVING BEAUTIES"
Arnold Schweizer-Schatzmann, Chaux-de-Fonds, Patent 24340 von
1901

Ca. Ø51,5mm, ca. 70g, Eisengehäuse mit eingepunzter Patentnummer,
mittig ein Lupenglas, darunter der rotierende erotische Automat,
Darstellung von verschiedenen nackten Damen, Zylinderwerk,
Emaillezifferblatt (fein haarrissig), rotgoldene Zeiger, gangbar.

250 € - 1.000 €

6351
Taschenuhr: übergroße französische Taschenuhr "l' AUTO",
angefertigt zur Automobilausstellung 1898 par L'ACF

Ca. 65mm, ca. 203g, Nickelgehäuse, rückseitig französisch beschriftet,
Schweizer Ankerwerk mit besonders großer Unruh, sehr schönes
Emaillezifferblatt, bezeichnet L' AUTO, gebläute Stahlzeiger, guter
Zustand, gangbar.

100 € - 300 €

6352
Taschenuhr: eiserne Kalenderuhr mit Mondphase, ca. 1900

Ca. Ø51,5mm, ca. 107g, brüniertes Eisen, No.11871, vergoldetes
Ankerwerk, Emaillezifferblatt, Vollkalender und Mondphase, rotgoldene
Zeiger, Zifferblatt mit Krakelee, Werk gangbar, Reinigung empfohlen.

200 € - 300 €

6353
Taschenuhr: eiserne Kalenderuhr mit Mondphase, ca. 1900

Ca. Ø51mm, ca. 90g, brüniertes Eisen, Werksverglasung fehlt,
Zylinderwerk, Emaillezifferblatt (fein haarrissig), Vollkalender mit
Mondphase, rotgoldene Zeiger, Werk überholungsbedürftig.

150 € - 250 €



6354
Taschenuhr: attraktive eiserne Taschenuhr mit Zentralsekunde und
Vollkalender, ca. 1890

Ca. Ø54mm, ca. 127g, brüniertes Eisen, ungewöhnliches vernickeltes
Kaliber, Ankerhemmung, besonders schönes 2-farbiges Emaillezifferblatt
(haarrissig), Zentralsekunde, Anzeige der Zeit auf Position 6,
Vollkalender, gangbar, Gehäuse mit Korrosion, Reinigung empfohlen.

250 € - 450 €

6355
Taschenuhr: hochfeiner Zenith Stahl-Chronograph mit Multicolor-
Emaillezifferblatt, ca. 1920

Ca. Ø52mm, ca. 89g, Stahl, Gehäuse mit Zenith-Punze, Gehäusenummer
4980245, Referenz 1735, signiertes Präzisionsankerwerk mit
Feinregulierung, Werksnummer 2651729, Schaltrad-Chronograph,
seltenes und ausgesprochen schönes Emaillezifferblatt mit der seltenen 4-
Farbenskala, sehr guter Zustand, gebläute Stahlzeiger, gangbar, Scharnier
des Rückdeckels muss repariert werden.

200 € - 500 €

6356
Taschenuhr: militärische Taschenuhr der Marke Revue, britischer
Militäreinsatz, 40er-Jahre

Ca. Ø52mm, verschraubtes Metallgehäuse, rückseitig britische
Militärkennzeichnung GS/TP 020168, Ankerhemmung, versilbertes
Zifferblatt mit Leuchtziffern, Leuchtzeiger, gangbar, Reinigung
empfohlen.

200 € - 400 €

6357
Taschenuhr: äußerst seltene silberne Freimaurer-Taschenuhr mit
Präzisionswerk, Invar um 1906

Ca. Ø52mm, ca.99g, Silbergehäuse mit Seriennummer 137964, rückseitig
Freimaurer-Motive, in französisch beschriftet : " Zu Ehren der großen
Architekten des Universums", Invar Präzisions-Ankerwerk mit
patentierter Feinregulierung und spezieller Spirale, sehr schön erhaltenes
Emaillezifferblatt, dezentrale Sekunde, Zifferblatt signiert, gelbgoldene
Zeiger, Rückdeckel innen mit Besitzer-Gravur Girard, sehr guter Zustand,
gangbar.

600 € - 1.000 €

6358
Taschenuhr: seltene Jugendstiltaschenuhr mit Reliefgehäuse von
Huguenin, ca. 1910

Ca. Ø51mm, ca. 88g, seltenes Reliefgehäuse, versilbert, vergoldetes
Ankerwerk, Patentnummer 22531, sehr schönes Emaillezifferblatt,
rotgoldene Zeiger, Werk reinigungsbedürftig.

200 € - 300 €



6359
Taschenuhr: seltene Art déco Taschenuhr mit springender Stunde

Ca. Ø45mm, ca. 62g, Gehäuse verchromt, vergoldetes Ankerwerk feiner
Qualität, springende Stunde, rotierende Scheiben für Sekunde und
Minute, hervorragender Erhaltungszustand, vermutlich ungetragen new-
old-stock, lediglich Lagerspuren, gangbar, selten.

200 € - 500 €

6360
Taschenuhr: elegante Frackuhr von Omega, vermutlich 70er-Jahre

Ca. Ø48mm, Metallgehäuse, Referenz 121.1740, Druckboden, Omega
Ankerwerk, weißes Zifferblatt, gebläute Stahlzeiger, sehr schöner Zustand,
funktionstüchtig.

200 € - 400 €

6361
Taschenuhr/Reiseuhr: seltenes Herren-Set von Le Coultre, Reise-
Taschenuhr mit Wecker (Memovox) und dazugehörige
Manschettenknöpfe, ca.1950

1. Uhr ca. 43 × 30mm, Chrom/Stahl, No. 82712, Zifferblatt mit
Leuchtpunkten, originale Zeiger, Weckerfunktion, gangbar, Druckknopf
fehlt. 2. Dazugehörige originale Manschettenknöpfe mit dem Le Coultre
Logo, Edelstahl.

400 € - 800 €

6362
Taschenuhr: äußerst ungewöhnliche Art déco Taschenuhr mit
emailliertem, aufklappbaren Gehäuse, vermutlich Omega

Ca. 38 × 38mm, guillochiertes Art déco Silbergehäuse, No. 34053,
schauseitig mit hochfeiner Emaille-Lupenmalerei, Darstellung von 2
Pferden, über den Kronendrücker aufklappbar, darunter das versteckte
quadratische Art déco Zifferblatt signiert Omega, späteres Omega Werk
mit automatischem Antrieb, originaler Art déco Stundenzeiger aus
gebläutem Stahl, ergänzter Minutenzeiger, Krone vermutlich nicht
original, leider mit späterem Austauschwerk, dennoch ist das Gehäuse
von größter Seltenheit, überholungsbedürftig.

600 € - 1.000 €

6363
Taschenuhr: elegante Art déco Taschenuhr mit Tulagehäuse und
äußerst seltenem Zifferblatt, Tavannes für "Escasany" Buenos Aires,
ca.1925

Ca. Ø50mm, ca. 79g, dekoratives Tulagehäuse, No. 431189, vergoldetes
Ankerwerk, extrem seltenes schwarz emailliertes Zifferblatt, originaler
Stundenzeiger aus Gold, ergänzter Minutenzeiger, gangbar, sehr selten,
kleine Mängel in der Tuladekoration im Scharnierbereich.

150 € - 450 €



6364
Taschenuhr: seltene Art déco Frackuhr "Egyptian Revival", ca. 1925

Ca. Ø50mm, ca. 60g, sehr flaches Silbergehäuse, Huguenin Freres
"Egyptian Revival", flaches, vergoldetes Ankerwerk, versilbertes
Zifferblatt, guillochiert, bezeichnet UNIC, attraktive Art déco Stahlzeiger,
gangbar, guter Zustand, selten.

150 € - 250 €

6365
Knopflochuhr: seltene eiserne Knopflochuhr, um 1910

Ca. Ø29mm/15mm, brüniertes Eisen, Lünette mit Schmuck-Steinbesatz,
Zylinderwerk, Emaillezifferblatt mit roter 12 (kleine Krakelee),
Stahlzeiger, Werk läuft an, ist aber reinigungsbedürftig.

100 € - 200 €

6366
Taschenuhr/Anhängeuhr: sehr seltene Schützenuhr "XVI Concours
Le Mans 1909", Silber/3-Farben-Gold, signiert C. Crettiez

Ca. Ø29mm, ca. 22g, Silbergehäuse, rückseitig erhabenes Motiv,
gearbeitet in 3 verschiedenen Goldfarben, No.52536, Staubdeckel
beschriftet " XVI Grand Concours National Et International Le Mans
1909", feines Zylinderwerk, signiert, Emaillezifferblatt, rotgoldene Zeiger,
Spitze des Minutenzeiger fehlt, Werk reinigungsbedürftig, sehr selten.

100 € - 400 €

6367
Taschenuhr: frühe Repoussé Spindeluhr, vermutlich Frankreich um
1760

Ca. Ø46mm, ca. 82g, Silber, Doppelgehäuse, Außengehäuse Repoussé,
Innengehäuse glatt, Meistermarke MM mit Krone, prächtiges frühes
Spindelwerk mit außergewöhnlicher Werksverzierung, Louis XV-
Emaillezifferblatt, vergoldete Zeiger, Werk gangbar, aber
reinigungsbedürftig.

300 € - 600 €

6368
Taschenuhr: französische Spindeluhr mit feiner Emaillemalerei, ca.
1800

Ca. Ø50mm, ca. 68g, Silbergehäuse, Silberpunze Frankreich 1798-1809,
Werk signiert H. Truillie Paris No. 935, wunderschönes Emaillezifferblatt
mit goldener Emaille-Malerei, Darstellung eines fliegenden Putto mit
Blütengirlande, Breguet-Zeiger, Zifferblatt fein haarrissig und mit
Abnutzung an der Aufzugsöffnung, insgesamt guter Zustand, gangbar.

300 € - 500 €



6369
Taschenuhr: gut erhaltene Spindeluhr mit Emaille-Malerei,
vermutlich Schweiz um 1800

Ca. Ø51mm, ca. 103g, sehr solides Silbergehäuse, gepunzt ITF
16723/10212, vergoldetes Spindelwerk, sehr gut erhaltenes und
ausgesprochen schönes Emaillezifferblatt mit Darstellung eines
rennenden Wolfes und einer mehrfarbigen Blütengirlande, gangbar.

200 € - 400 €

6370
Taschenuhr: große Spindeluhr mit seltenem Emaillezifferblatt mit
erhabenen Tastpunkten (Blindenuhr), signiert Vidal a St. Girons
No.1050, ca.1800

Ca. Ø52mm, ca. 105g, Metallgehäuse mit Münzrand, signiertes feines
Spindelwerk, seltenes und sehr gut erhaltenes Emaillezifferblatt mit
erhabenen Tastpunkten (Blindenuhr) und Emaille-Malerei, Breguet-
Zeiger, guter Zustand, gangbar.

200 € - 400 €

6371
Taschenuhr: frühe französische Spindeluhr mit Zeigerdatum, ca.
1780

Ca. Ø53mm, ca. 85g, Silbergehäuse, Gehäusepunze ML No.3200,
vergoldetes Spindelwerk, sehr schön erhaltenes Emaillezifferblatt mit
Zeigerdatum, rotgoldene Zeiger, vermutlich originaler Schlüssel, Werk
läuft an, Reinigung empfohlen.

300 € - 450 €

6372
Taschenuhr: frühe französische Spindeluhr mit Zeigerdatum und
sehr seltener Signatur, ca. 1800

Ca. Ø54mm, ca. 90g, Silbergehäuse, feines Spindelwerk signiert "Cachard,
Successeur de Charles Le Roy à Paris", No. 4097, sehr schönes
Emaillezifferblatt, gebläute Stahlzeiger, Schlüssel fehlt, gangbar.

300 € - 500 €

6373
Taschenuhr: frühe, feine "Seconde Morte", Frankreich um 1830

Ca. Ø51mm, ca. 106g, massives Silbergehäuse, No. 32506, frühes
Ankerwerk mit 2 Federhäusern, sehr feine Qualität mit Rubin-
Lagersteinen, spezieller Ausgleichsanker, Emaillezifferblatt, anhaltbare
springende Zentralsekunde, gebläute Stahlzeiger, guter Zustand,
Reinigung empfohlen, späteres Kunststoffglas.

300 € - 1.000 €



6374
Taschenuhr: französische Spindeluhr mit Wecker, ca. 1810

Ca. Ø51,5mm, ca. 112g, Silber, guillochiert, Glocke, Spindelwerk mit
Alarm, sehr gut erhaltenes Emaillezifferblatt, Breguet-Stahlzeiger, sehr
guter Zustand, funktionstüchtig inklusive Alarmfunktion, jedoch muss der
Weckerzeiger justiert werden.

400 € - 800 €

6375
Taschenuhr: große Taschenuhr für den chinesischem Markt mit
Zentralsekunde, signiert Just & Son London, ca.1850

Ca. Ø55mm, ca. 102g, Silbergehäuse, chinesisch signiert,
Werksverglasung, feuervergoldetes Duplexwerk, signiert Just & Son
London, Emaillezifferblatt, gebläute Stahlzeiger, Zentralsekunde,
Zifferblatt professionell restauriert, Werk läuft nicht in allen Lagen und
muss überholt werden, selten.

350 € - 750 €

6376
Kutschenuhr: seltenes Kutschenuhr-Gehäuse mit Glocke, ca. 1780

Ca. Ø105mm, ca. 401g, wunderschönes, floral verziertes Silbergehäuse mit
Glocke, für ein Kutschenuhrwerk mit Repetition, Werksdurchmesser
ca.75-78mm, sehr guter Zustand.

400 € - 1.500 €

6377
Kutschenuhr: sehr seltenes Übergehäuse für eine frühe
Kutschenuhr aus dem 18.Jh.

Ca. Ø115mm, Silber und Metall, bezogen mit Leder, für eine Kutschenuhr
mit einem Gehäusedurchmesser von ca.100mm, Aussparung für die
Zugschnur weist darauf hin, dass die Uhr mit einer Repetition
ausgestattet war.

400 € - 1.000 €

6378
Zifferblatt: Konvolut sehr seltener Emaillezifferblätter aus dem
Nachlass eines Pariser Uhrmachers, teilweise signiert Breguet,
Zeitraum 1800-1900

Ca. 33mm-55mm, teilweise signiert Breguet und Breguet et Fils, 4
Zifferblätter noch in unverbautem Zustand ohne Bohrungen, 11 x Emaille,
1 x Silber guillochiert, dabei ein Zifferblatt für eine Kalender-Uhr mit
Sekunde, ein Zifferblatt für eine Uhr mit 2 Zeitzonen, Datum und
Sekunde, ein Zifferblatt für eine Uhr mit Mondphase und Gangreserve,
ein Zifferblatt mit dezentraler Zeitanzeige und Sekunde, signiert Leroy &
Fils, unterschiedlicher Zustand, überwiegend aber gut erhalten, teilweise
haarrissig, 3 "Breguet" signierte Zifferblätter sind nummeriert: 4218, 446
und 2376. Diese 3 Zifferblätter stammen aus der Zeit nach 1850.

2.000 € - 4.000 €



6379
Taschenuhr: seltene, übergroße Taschenuhr mit 8-Tage-Werk, ca.
1890

Ca. Ø76mm, ca. 360g, Nickelgehäuse No. 145613, vergoldetes
Präzisionsankerwerk mit 8-Tage-Federhaus, kunstvoll gravierter Unruh-
Kloben, sehr gut erhaltenes Emaillezifferblatt mit dezentraler Sekunde,
bez. 8 Days, gebläute Stahlzeiger, gangbar, kleine Druckstelle am
Rückdeckel, guter Zustand, incl. Originalbox mit Silberbeschlägen, selten.

300 € - 450 €

6380
Kompass/Thermometer/Barometer: Rarität, früher, musealer
französischer Taschenkompass mit Thermometer und Barometer,
signiert L.Z Paris, mit Originalbox, ca.1800

Ca. Ø55mm, Metallgehäuse, beidseitig verglast, schauseitig der Kompass
und das Thermometer, rückseitig Emaillezifferblatt für das Barometer,
sehr guter Zustand mit signierter Originalbox, museales Sammlerobjekt,
Box etwas beschädigt.

200 € - 1.000 €

6381
Tischuhr: Exquisite und sehr seltene Art Nouveau Tischuhr mit
Emaille-Malerei, Ateliers Juvenia La Chaux-de-Fonds, um 1910

Ca. 9 x 9 x 2,5cm, Gehäuse aus Messing in Form eines Tisches, rückseitig
nummeriert 1655 sowie 14445, geschliffenes Plexiglas, gebläute und
kunstvoll gestaltete Stahlzeiger, äußerst dekorativ und aufwändig
bemaltes Emaillezifferblatt mit römischen Ziffern, das Werk ist voll
aufgezogen, reinigungsbedürftig.

250 € - 1.000 €

6382
Reiseuhr: seltene Reiseuhr von Cartier mit 8-Tage-Werk, 50er Jahre

Ca. Ø64mm, Metallgehäuse, originales Zifferblatt mit Leuchtzeigern,
bezeichnet "Cartier 8-Days", ausklappbarer Außenring dient als Ständer,
Ankerwerk mit 15 Steinen, Concord Watch bzw. Cortland, die damals viele
Werke für Cartier, Tiffany und weitere Nobelmarken fertigten,
gebrauchter Zustand, gangbar..

400 € - 600 €

6383
Kette/Collier: attraktives Collier mit großen barocken Zuchtperlen

Ca. 43,5cm lang, mit 5cm langem Verlängerungskettchen ca. 125,8g, 14K
Gelbgold, Perlcollier mit Karabinerverschluß, durchgehend geknotet, mit
weißen und zart fliederfarbenen großen barocken Zuchtperlen in Größen
von ca. 22 x 12,5mm bis 31.5 x18mm, sehr schöner Lüster, sehr guter
Erhaltungszustand.

400 € - 800 €



6384
Anhänger: sehr dekorativer filigraner Goldanhänger, 22K Gold

Ca. 40 x 31mm, ca. 5,9g, 22K Gold, fein gefertigter Anhänger mit
ornamentalen Verzierungen aus Kordeldraht und kleinen Kügelchen, an
der Unterseite mit Dekor aus kleinen beweglichen Kettchen.

300 € - 400 €

6385
Ring: sehr dekorativer emaillierter 22K Goldring

Ca. Ø17mm, RG53, Ringkopf ca. 30,5 x 15,5mm, ca. 4,6g, 22K Gold,
filigran gefertigter, partiell emaillierter Ring mit feinen ornamentalen
Verzierungen, vermutlich aus dem orientalisch/asiatischen Raum.

250 € - 350 €

6386
Ring: feiner, reich verzierter 22K Goldring

Ca. Ø18mm, RG57, Ringkopf ca. 21 x 20mm, ca. 4g, 22K Gold, filigran
gefertigter Ring mit feinen ornamentalen Verzierungen, teilweise mit
farbigen Verzierungen, wahrscheinlich hauchdünn emailliert, vermutlich
aus dem orientalisch/asiatischen Raum.

200 € - 300 €

6387
Anhänger: sehr dekorativer blau emaillierter Anhänger, 18K Gold

Ca. 32,5 x 14,5mm, ca. 4,6g, 18K Gold, aufwändig mit feinen
Kordeldrähten und Kügelchen verzierter Anhänger, mittig blau emaillert.

200 € - 300 €

6388
Ring: 2 dekorative Goldringe mit Rauchquarz, Citrin und vermutlich
weißen Topasen

1. ca. Ø17mm, RG54, Breite oben ca. 10mm, ca. 3,5g, 8K Gold, zentral
besetzt mit einem Rauchquarz im Kissenschliff flankiert von 2 weißen
Steinen im Triangleschliff, vermutlich Topase; 2. ca. Ø17mm, RG54,
Breite oben ca. 8mm, ca. 2,5g, 8K Gold, zentral besetzt mit einem
Rauchquarz und einem Citrin im Ovalschliff sowie mit einem kleinen
Achtkant-Diamanten.

100 € - 150 €

6389
Ring: 4 neuwertige Goldringe mit Peridot-, Citrin- und Topasbesatz,
8K Gold

4 dekorative Ringe, alle ca. Ø17mm, RG54, Breite des Ringkopfes von ca.
8,5- 5,5mm, Gesamtgewicht ca. 14g, 8K Gelbgold, mit Peridot-, Citrin-
und Topasbesatz in verschiedenen facettierten Schliffen.

230 € - 400 €



6390
Ring: 5 neuwertige Farbsteinringe mit Saphir, Rubin, Smaragd und
vermutlich pinkemTopas

5 dekorative Ringe, alle ca. Ø17-17,5mm, RG54-55, Breite des Ringkopfes
von ca. 3,5-6,5mm, Gesamtgewicht ca. 7,2g, 8K Gelbgold, mit Saphir,
Rubin, Smaragd und vermutlich pinkem Topas in verschiedenen
facettierten Schliffen.

120 € - 180 €

6391
RIng: 6 neuwertige Goldringe, u.a. besetzt mit Smaragd, weißen und
braunen Diamanten, 8K Gold

6 dekorative Ringe, alle ca. Ø16,5-17mm, RG52-54, Breite des Ringkopfes
von ca. 3,5-8mm, Gesamtgewicht ca. 15,5g, 8K Gold, Herzring mit
braunen Brillanten und weißen Achtkant-Diamanten, insgesamt ca.
0,30ct, 1 Tricolorring mit ca. 0,25ct Achtkant-Diamanten, 1 Smaragdring,
2 Ringe mit jeweils 1 kleinem brauen Brillanten, 1 Memoirering mit
weißen facettierten Steinen.

260 € - 400 €

6392
Ring: 2 dekorative neuwertige Goldringe mit Rauchquarz-, Citrin-
und Amethystbesatz, 8K Gold

1. ca. Ø17mm, RG54, Breite oben ca. 11mm, ca. 3,6g, 8K Gold, zentral
besetzt mit einem Citrin und einem Amethyst im Baguetteschliff sowie
kleinen Achkant-Diamanten; 2. ca. Ø17mm, RG54, Breite oben ca. 9mm,
ca. 4,7g, 8K Gold, zentral besetzt mit einem Rauchquarz im
Fantasieschliff, sowie mit kleinen Rauchquarzen im Rundschliff und
Achtkant-Diamanten.

130 € - 200 €

6393
Diamant: Diamant im Tropfenschliff, 0,60ct, mit IGI Report

Ca. 6,70 x 5,03 x 2,94mm, 0,60ct, im Tropfenschliff, getöntes Weiß, SI1,
sehr gute Bewertungen in Proportionen und Politur, dadurch sehr schöne
Brillanz, keine Fluoreszenz, eingeschweißter Zustand, wird mit aktuellem
IGI Report geliefert.

700 € - 1.000 €

6394
Diamant: Diamant von sehr hoher Reinheit, Ovalschliff, 0,76ct, mit
IGI Report

Ca. 6,59 x 4,59 x 3,02mm, 0,76ct, im Ovalschliff, getöntes Weiß, VVS2,
sehr gute Bewertungen in Proportionen und Politur, dadurch sehr schöne
Brillanz, keine Fluoreszenz, eingeschweißter Zustand, wird mit aktuellem
IGI Report geliefert.

850 € - 1.500 €



6395
Diamant: Diamant hoher Reinheit, Ovalschliff, 0,77ct, mit IGI Report

Ca. 6,22 x 4,60 x 3,17mm, 0,77ct, im Ovalschliff, Cape/ VS2, sehr gute
Bewertungen in Proportionen, dadurch sehr schöne Brillanz, keine
Fluoreszenz, eingeschweißter Zustand, wird mit aktuellem IGI Report
geliefert.

750 € - 1.500 €

6396
Diamant: natürlicher Fancy Yellow Diamant im Herzschliff , 0,53ct,
mit GIA Report

Ca. 4,96 x 5,60 x 3,04mm, 0,53ct, im Herzschliff, Natural Fancy Yellow,
I1, gute Bewertungen in Proportionen und Politur, keine Fluoreszenz,
eingeschweißter Zustand, wird mit GIA Report vom Oktober 2014
geliefert.

750 € - 1.200 €

6397
Diamant: seltener natürlicher Fancy Diamant, sehr seltene Farbe:
Deep Orange-Yellow, 0,92ct, mit GIA Report

Ca. 5,41 x 5,02 x 3,55mm, 0,92ct, im Round Cornered Rectangular Cut,
Natural Fancy Deep Orange-Yellow, eingeschweißter Zustand, wird mit
GIA Report vom Oktober 2014 geliefert.

800 € - 2.000 €

6398
Diamant: Einkaräter, Natural Fancy Light Grayish Greenish Yellow
Diamant, 1ct, mit GIA Report

Ca. 5,44 x 5,14 x 3,80mm, 1ct, im Cushion-Cut, Natural Fancy Light
Grayish Greenish Yellow, SI2, gute Bewertungen in Proportionen und
Politur, keine Fluoreszenz, wird mit GIA Report vom Juli 2015 geliefert.

1.400 € - 2.500 €

6399
Diamant: natürlicher grüner Diamant, Fancy Green-Yellow Diamant
im Pear-Cut, 0,46ct, mit GIA Report

Ca. 5,17 x 4,27 x 2,98mm, 0,46ct, im Tropfenschliff, Natural Fancy Green
Yellow, wird mit GIA Report vom Dezember 2015 geliefert.

675 € - 1.200 €

6400
Diamant: sehr seltener Natural Fancy Pinkish Brown Diamant,
Halbkaräter, 0,53ct, mit GIA Report

Ca. 6,45 x 4,17 x 2,98mm, 0,53ct, im Tropfenschliff, Natural Fancy
Pinkish Brown, wird mit GIA Report vom Dezember 2015 geliefert.

1.200 € - 2.500 €



6401
Brillant: Halbkaräter in sehr intensiver Farbe, natürlicher Fancy Deep
Brownish Yellowish Brillant, 0,50ct, mit GIA Report

Ca. 4,74 - 4,82 x 3,32mm, 0,50ct, Brillant, Natural Fancy Deep Brownish
Yellowish, SI2, keine Fluoreszenz, wird mit GIA Report vom April 2017
geliefert.

700 € - 1.500 €

6402
Diamant: Halbkaräter, feiner Natural Fancy Intense Yellow Diamant,
0,52ct, mit HRD Report aus Antwerpen

Ca. 5,36 x 3,80 x 2,71mm, 0,52ct, Radiantschliff, Natural Fancy Intense
Yellow, SI2, wird mit HRD Report vom April 2018 geliefert.

750 € - 1.500 €

6403
Brillant: Brillant, natürliche Farbe, Fancy LIght Grayish Yellow,
0,59ct, mit IGI-Report.

Ca. 5,33 - 5,40 x 3,29mm, 0,59ct, Brillant, Natural Fancy Light Grayish
Yellow, SI2, sehr gute Bewertung in Proportionen und Politur, keine
Fluoreszenz, eingeschweißter Zustand, wird mit IGI Report vom März
2019 geliefert.

800 € - 1.200 €

6404
Diamant: sehr seltener, leicht pinker Natural Fancy Pinkish Brown
Diamant, Trilliant-Cut, 1,00ct, mit IGI Report

Ca. 6,13 x 7,28 x 3,03mm, 1,00ct, Trilliantschliff, Natural Fancy Pinkish
Brown, SI1, sehr gute Bewertungen in Symmetrie und Politur, wird mit
IGI Report vom April 2019 geliefert.

1.300 € - 3.000 €

6405
Diamant: hochfeiner Trapez Step Cut Diamant in gesuchter Farbe,
Light Pink VS1, 0,24ct, mit IGI Report

Ca. 3,36 x 4,54 x 2,33mm, 0,24ct, Trapezschliff, Light Pink, VS1, sehr gute
Bewertungen in Proportionen, Symmetrie und Politur, keine Fluoreszenz,
wird mit IGI Report vom Januar 2020 geliefert.

900 € - 2.500 €



6406
Diamant: Diamant im Cushion-Cut, Fancy Very Light Yellow VS1,
1,10ct, mit IGI Report

Ca. 5,66 x 5,59 x 3,78mm, 1,10ct, Kissenschliff, Very Light Yellow, VS1,
sehr gute und gute Bewertungen in Symmetrie, Politur und Proportionen,
eingeschweißter Zustand, wird mit IGI Report vom September 2020
geliefert.

1.500 € - 3.000 €

6407
Diamant: Einkaräter, Diamant im Cushion-Cut, 1,00ct, mit IGI Report

Ca. 6,03 x 5,22 x 3,64mm, 1,00ct, Kissenschliff, Cape, SI1, sehr gute
Bewertungen in Symmetrie, Politur und Proportionen, keine Fluoreszenz,
eingeschweißter Zustand, wird mit aktuellem IGI Report geliefert.

1.300 € - 2.500 €

6408
Diamant: Light Greenish Yellow Diamant im Cushion-Cut, 0,96ct, mit
IGI Report

Ca. 5,45 x 5,36 x 3,88mm, 0,96ct, Kissenschliff, Light Greenish Yellow,
SI1, exzellente und sehr gute Bewertungen in Symmetrie, Politur und
Proportionen, eingeschweißter Zustand, wird mit aktuellem IGI Report
geliefert.

1.100 € - 2.000 €

6409
Diamant: wertvoller Zweikaräter, hochfeiner Fancy Light Yellow
Diamant im Emerald-Cut, 2,00ct, mit IGI Report

Ca. 8,09 x 5,96 x 4,13mm, Emerald-Cut, Light Yellow, SI1, sehr gute
Bewertungen in Symmetrie, Politur und Proportionen, keine Fluoreszenz,
eingeschweißter Zustand, wird mit aktuellem IGI Report geliefert.

4.700 € - 8.000 €

6410
Patek Philippe Korkbox: Rarität, originale Nautilus Korkbox einer
Nautilus Ref.3700, ca.1978

99 × 99 × 67mm, Kork und Edelstahl, signiert, sehr schöner
Erhaltungszustand, aus Hamburger Erstbesitz.

5.000 € - 10.000 €



6411
Taschenuhrbox: sehr seltene Patek Philippe Taschenuhrbox für eine
Miniatur Damenuhr, um 1900

Ca. 95 × 72 × 25mm, hochwertige Holzausführung, innen blauer Samt
und Seide, Deckel mit Elfenbeineinlage mit Monogramm BH, sehr guter
Zustand, selten.

200 € - 500 €

6412
Kette/Collier: interessantes Goldcollier mit Reichsmark-Münze, 14K
und 900er Gold

Ca. 43cm lang, ca.6,3g, 14K Gold und 900er Gold, Panzerkette mit
Kastenschloss und Sicherheitsacht, Münzanhänger ca. Ø17,5mm mit
Kaiserporträt nach rechts blickend, Inschrift umlaufend "WILHELM
DEUTSCHER KAISER KÖNIG V. PREUSSEN", rückseitig "5 MARK
DEUTSCHES REICH 1877", Originalbox.

180 € - 250 €




